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Lidé se budou moci moderními žlutými vla-
ky projet v rámci mimořádného dvoutýden-
ního provozu během víkendů 24. - 25. dubna 
a 1. - 2. května. 

Vlaky pojedou každé dvě hodiny. Cesta do 
Krupky potrvá z Děčína zhruba 55 minut. 
„Jízda vlaků bude zabezpečena moderními 
nízkopodlažními jednotkami Siemens Desi-
ro. Jedná se o jeden z nejmodernějších dieslo-
vých vlaků v Evropě,“ vysvětluje Jiří Schmidt, 
obchodní ředitel železniční dopravy Student 
Agency. Nízkopodlažní vlaky navíc usnadní 
cestování s invalidním vozíkem, dětským ko-
čárkem či jízdním kolem. 

Ve vlacích si budou moci cestující zakoupit 
například teplé a studené nápoje za 5 korun. 
K dispozici bude i připojení k wi-fi zdarma. 
Aktuální informace o každém vlaku, třeba 
kde se nachází a jakou jede rychlostí, se zá-
jemci dozví na internetu. Jízdenky si budou 
cestující kupovat přímo ve vlaku. Za jednu 
jízdu zaplatí 5 korun bez ohledu na to, odkud 
a kam lidé pojedou. 

„Trať je sjízdná, žádné komplikace jsme do-
sud nezaznamenali. Stanice a zastávky jsou, 
jak známo, zpravidla ve špatném stavu, ale to 
je daň za to, že oživujeme spící trať,“ popisuje 
stav trasy ředitel. 

Vlaky pojedou během zmíněných víkendů 
z Děčína do Krupky v 9, 11, 13, 15 a 17 ho-
din. V neděli pojede vlak v 17 hodin z Dě-
čína přes Krupku až do Litvínova. Soupravy 
budou jezdit i v opačném směru. Podrobnější 
informace o jízdním řádu jsou umístěné na 
internetové stránce www.regiojet.cz. 

„Naším cílem je ukázat, jak může moderní 
železnice fungovat, a to, že umí nabídnout 
zcela odlišný standard služeb, než na který 
jsou cestující v současnosti zvyklí. Trať má 
minimálně v úseku Děčín - Jílové dopravní 
potenciál denní dojížďky. Dále má pak roz-
hodně význam pro turistickou klientelu,“ po-

Po Kozí dráze se budou opět prohánět vlaky
Děčín - Kozí dráha se na dva víkendy vrátí do provozu. Společnost RegioJet, která spa-

dá pod Student Agency, se rozhodla obyvatelům ukázat, jak by to vypadalo, kdyby mohla 
provozovat vlakovou dopravu. A pro svou prezentaci si vybrala opuštěnou trať z Děčína 
do Krupky, kde už vlaky nejezdí od roku 2007.

Dobrná by se mohla 
dostat z nejhoršího
Bývalý starosta obec zadlužil - oživení
rozpočtu ještě chvíli potrvá

Blokové čištění města 
pokračuje v květnu
Město uklízí ulice, chodníky a cyklostezky. 
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pisuje záměry společnosti Schmidt. Podle něj 
se společnost rozhodovala mezi dvěma mož-
nostmi v Ústeckém kraji. Kromě Kozí dráhy 

byla ve hře ještě trasa z Mostu do Moldavy v 
Krušných horách, která je mimořádnou tech-
nickou památkou. „Vyhrála to Kozí dráha 
především díky tomu, že místní samosprávy 
- obce - mají o trať obrovský zájem a jsou vý-
razně aktivnější než obce na Moldavské trati,“ 
komentuje volbu Schmidt. 

Žluté moderní vlaky budou vedle Kozí drá-

hy jezdit ještě na lince Ústí nad Labem 
– Litvínov, a to ve všední dny od 26. dub-

na do 7. května. „Je to důležitá osa denní 
dojížďky, která však dosud vyžaduje přestup 
v Teplicích. Při použití moderních vozidel je 
možno zabezpečit přímé spojení obou měst,“ 
dodal ředitel. I na této trati bude stát jízdné 5 
korun.         (ala)

Přípravu akce ale před třemi lety zpomalilo 
vykupování pozemků, které jsou potřebné 
pro stavbu objížďky. Nyní to vypadá, že by 
už měly být majetkové problémy vyřešené. 

„V současné době se dokončují výkupy 
pozemků. Vydání stavebního povolení pro-
to očekáváme v září letošního roku,“ uvedla 
Martina Vápeníková, tisková mluvčí Ředi-
telství silnic a dálnic. Podle ní už bylo i do-
končené výběrové řízení na firmu, která by 
měla Vilsnickou spojku realizovat. Stavební 
práce by tak mohly začít ještě letos. Vše ale 
závisí na možnostech státního rozpočtu. „Ve 

schváleném rozpočtu Státního fondu do-
pravní infrastruktury na rok 2010 nejsou na 
stavbu vyčleněny žádné finanční prostředky. 
Netroufáme si odhadnout, jaké budou fi-
nanční možnosti státu v následujícím roce 
ani v dalších letech,“ popisuje možnou pře-
kážku mluvčí. 

Celkové náklady na Vilsnickou spojku jsou 
téměř 800 milionů korun. Přeložka silnice 
I/62 je ale přesto pro dopravu ve městě dů-
ležitá, protože díky nové trase se podaří od-
klonit nákladní dopravu z přetížené Ústecké 
ulice. „Nově navržená okružní křižovatka na 

přeložce silnice u Lidlu navíc zjednoduší kří-
žení ulic Podmokelské a Ústecké s nájezdem 
na most přes Labe a s odbočkou do Lidlu,“ 
upřesňuje plány Vápeníková. 

Až se s výstavbou obchvatu začne, nemusí 
se řidiči bát příliš velkých dopravních kom-
plikací. 

Převážná část přeložky totiž povede stávají-
cí ulicí Práce podél hlavního nádraží, tedy v 
místě s minimální dopravní zátěží. „Částečná 
dopravní omezení nastanou pouze v místech 
napojení přeložky na stávající Ústeckou ulici, 
to znamená v prostoru Dělnické ulice a v kři-
žovatce u Lidlu,“ doplnila tisková mluvčí. (ala)

Stavbu Vilsnické spojky zbrzdilo 
vykupování pozemků

Rozbělesy - Už v roce 2007 měla začít stavba obchvatu, který by převedl dopravu z pře-
tížené Ústecké ulice. Takzvaná Vilsnická spojka měla být hotová v roce 2009.

Děčín - I letos se budou konat městské 
čarodějnice na Smetanově nábřeží. Naplá-
nované jsou na pátek 30. dubna od 16 do 
22 hodin. 

„Čarodějnice budou v podobném formátu, 
na jaký jsou lidé už několik let zvyklí,“ říká 
hlavní organizátor Jiří Rous: „Bude tradiční 
velká hranice, kterou už poněkolikáté zapálí 
primátor Děčína Vladislav Raška, opodál 
budou malé tradiční ohně, na kterých si lidé 
budou moci opékat vlastní nebo zakoupe-
né buřty.“ Buřty na opékání budou stát 20 
korun i s chlebem a táckem, k dispozici za 
zálohu budou i pruty na opékání. 

Hlavní hvězdou večera je skupina Yo Yo 
Band, která bude hrát od 18 hodin do 20 
hodin pod rogalem. Celý program bude do-
plněn o soutěže pro děti od 16 do 18 hodin a 
navečer zahraje ještě jedna z místních děčín-
ských kapel. Celá akce bude ukončena před 
22. hodinou, aby nebyl rušen noční klid.

Náklady na uspořádání čarodějnic jsou cca 
65 000 korun (dřevo, ozvučení, soutěžní sta-
noviště a sladké odměny, honorář kapele), z 
toho město přispívá částkou 40 000 korun. 
Zbytek nákladů pokryjí sponzoři a příjmy ze 
stánků.           (jr)

Pálení čarodějnic 
s kapelou 

Yo Yo Band

Kozí dráha ožívá nejen novými výletními vlaky. Dělníci začali opravovat jeden z mostů poblíž pivovaru. Podrobnosti o rekonstrukci přineseme 
v příštím vydání zpravodaje.                       (foto: Ladislav Neuman)

Maxičky - V hospodářských lesích v reví-
ru Maxičky, Celnice a Čertova Voda došlo 
v uplynulých měsících k rozsáhlejší těžbě 
dřeva. Těžba je prováděna na základě plat-
ného lesního hospodářského plánu. 

Lesy, ke kterým mají právo hospodařit Lesy 
České republiky, s. p., jsou lesy hospodářské, 
hlavní funkcí těchto lesů je těžba dřeva. Na 
základě stížností občanů k údajnému dran-
cování lesů proběhlo v dané lokalitě místní 
šetření, které provedli jak odborní pracovníci 
magistrátu, tak pracovníci Správy chráně-
né krajinné oblasti Labské pískovce. Orgán 
státní správy lesů neshledal porušení lesního 
zákona, neboť těžba probíhá v souladu s plat-
ným lesním hospodářským plánem. Pouze 
v místech lesních skládek bylo v několika 
oblastech zjištěno výrazné poškození lesních 
cest. V současné době není možné úpravu 
těchto ploch provést vzhledem k velkému za-
vodnění po roztání sněhu. Jejich úprava bude 
dle vyjádření zástupců Lesů ČR provedena v 
následujícím období.

Jedním z důvodů zvýšené těžby od října 
roku 2009 do března 2010 byly vhodné kli-
matické podmínky, kdy mrazivé počasí a 
sněhová přikrývka minimalizují vznik škod 
na lesních pozemcích. „Dříví je v tomto ob-
dobí taháno po souvislé, umrzlé a dostatečně 
vysoké sněhové pokrývce, což snižuje škody 
na lesních pozemcích a lesních cestách,“ řekl 
Jiří Hykš, vedoucí odboru životního prostře-
dí. Lesní hospodářský plán vypracovaný pro 
období od 1. 1. 2005 do 31. 12. 2014 je v sou-
ladu se zákonem o lesích. Podle tohoto plánu 
bylo v období do března 2010 provedeno 70% 
plánované těžby pro letošní rok. 

Dalším důvodem pro zvýšenou těžbu v této 
lokalitě je také skutečnost, že počátkem 20. 
století zasáhla celou oblast Maxiček kalamita 
přemnožení lesního škůdce bekyně mnišky 
a velká část tohoto porostu musela být po-
kácena. Holiny byly nově zalesněny ve stej-
ném časovém období a nyní tento, převážně 
smrkový porost, dosahuje doby obnovní. 
Do budoucna lze očekávat oproti minulým 
obdobím nadále trvající zvýšenou těžební 
činnost, která je v souladu se schváleným 
lesním hospodářským plánem pro stanovené 
období 10 let (decennium). Velikost holé seče 
i její šířka je stanovena zákonem a nesmí být 
překročena.

Zalesnění holin musí proběhnout podle 
lesního zákona do dvou let, zajištění lesního 
porostu, kdy porost musí dosahovat určité 
výšky a hustoty, potom do sedmi let od vzni-
ku holin. V oblasti Maxiček, Čertovy Vody 
a Sněžníku se využívá přirozené zmlazení 
lesního porostu, které má sice dlouhodobější 
charakter, ale lesní porost je kvalitnější.   (smk)

Na Maxičkách probíhá 
rozsáhlá těžba dřeva

  lesníci informují
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Děčín - Město provádí regulaci městských 
holubů již od roku 1998. Při poslední re-
gulaci bylo odchyceno 701 holubů. Další 
odchyty budou prováděny podle aktuální 
situace na podzim. 

Městští holubi jsou nejen roznašeči nemo-
cí a alergenů, ale také znečišťují a poškozují 
objekty ve městě. Proto přistoupilo město k 
regulaci městských holubů již v roce 1998. 
V období od 2. listopadu 2009 do 16. března 
2010 bylo odchyceno celkem 701 kusů holu-
bů. Největší místa hnízdišť byla na sídlišti v 

Boleticích, na Tyršově ulici, v budově České 
pošty nebo na Novém Městě ve skladu ZZN.  
Regulace se provádí každoročně odchytem 
zdivočelých městských holubů do odchyto-
vých zařízení. „Po regulaci se ve městě nevy-
skytuje větší hejno holubů. Nyní jich eviduje-
me zhruba 30 ks,“ řekla Naděžda Moučková 
vedoucí oddělení odboru životního prostře-
dí. Další odchyty město provede podle ak-
tuální situace v podzimních měsících. Město 
za regulaci zdivočelých městských holubů 
zaplatilo 119 tisíc korun.                           (smk)

Jarní regulace holubů proběhla

Pod Krajskou zdravotní spadá i děčínská 
nemocnice. Za běžné ošetření se platí třicet 
korun, za ošetření v rámci pohotovosti de-
vadesát a další poplatky se vybírají za pobyt 
v nemocnicích. 

Od 1. února loňského roku Ústecký kraj 
nabízí pacientům možnost, že za ně po-
platky v pěti nemocnicích – v Děčíně, Ústí 
nad Labem, Teplicích, Mostě a Chomutově 
- zaplatí. Podle tiskového mluvčího Krajské 
zdravotní Jiřího Vondry přijímá dar od kraje 
téměř 70 procent pacientů. Díky nim se tak 

ve všech zmíněných nemocnicích vybralo 
jen od začátku letošního roku dohromady 
zhruba 15 milionů korun, jen v děčínském 
zařízení pak téměř 2 miliony. 

„Peníze z regulačních poplatků stojí na pří-
jmové straně rozpočtu a jsou opět zapojeny 
do výdajové strany rozpočtu daného roku, 
a to vždy v každé jedné nemocnici zvlášť - 
zůstávají tedy v dané nemocnici. Obecně lze 
říci, že jsou součástí krytí výdajů v oblasti 
léčebného procesu,“ vysvětluje zacházení s 
vybranými poplatky Jiří Vondra. Možnost 

volby pacientů považuje za pozitivní a je 
podle něj daná momentálně nastaveným 
systémem, který by měli hodnotit především 
pacienti.  

„Krajská zdravotní, a.s. se vždy bude řídit 
zákonně nastaveným systémem, danou legis-
lativou a požadavky zřizovatele. Byli bychom 
samozřejmě rádi, kdyby ve zdravotním sys-
tému byl dostatek finančních prostředků na 
krytí pacienty vyžadované zdravotní péče 
a aby se činnost naší společnosti odvíjela v 
co nejdokonalejším, stabilním zdravotním 
systému,“ říká mluvčí, podle kterého spo-
lečnost nezaznamenala výrazné problémy v 
oblasti regulačních poplatků.     (ala)

Ústecký kraj - Už déle než rok si mohou pacienti v pěti nemocnicích společnosti Krajské 
zdravotní vybrat, jestli budou platit zdravotnický poplatek za ošetření sami, nebo ho 
přijmou jako dar od Ústeckého kraje. 

V letošním roce se svými aktivitami připojilo 
množství spolupořádajících partnerů, takže 
pokud se rozhodnete trávit svůj volný čas jinak, 
než před televizní obrazovkou, nudit se oprav-
du nemusíte. Pokud máte zájem seznámit se s 
kompletní nabídkou nebo chcete vědět více o 
Týdnu bez televize, navštivte web www.bezte-
levize.info.

PROGRAM:
VÍKEND OTEVŘENÝCH VRÁTEK na 

kozí farmě v Merbolticích
Kdy: 24. - 25. dubna od 10.00 do 18.00 
Kde: Hospodářství Pod Strážným vrchem v 

Merbolticích
Zajeďte se podívat na vyhlášenou kozí farmu, 

kde hospodář Ondra Šanc s rodinou obhospo-
dařuje památkovou selskou usedlost a snaží se 
zachovávat řemeslné dovednosti našich před-
ků. Kozí farma tímto oficiálně zahajuje letošní 
sezónu. Pro školní výlety je zajištěn speciální 
program (viz beztelevizní inzerce). 

Pořádá: hospodářství pod Strážným vrchem 
- Merboltice. 

ZNOVUVYSVĚCENÍ KAPLE SV. JIŘÍ
Kdy: sobota 24. dubna od 16:00
Kde: Zámek Děčín
Součástí programu obnovy života na děčín-

ském zámku je  slavnostní znovuvysvěcení 
zámecké kaple sv. Jiří. Vstup volný.

Pořádá: Zámek Děčín

NA LOUCE - MOŽNÁ PŘIJDE I HALUZE
Kdy: neděle 25. dubna od 17:00
Kde: park pod Děčínským zámkem
Poetické odpoledne v krásném prostředí par-

ku pod děčínským zámkem a v režii literárního 
časopisu Haluze. Součástí programu budou 
verbální recenze zajímavých současných kniž-
ních projektů.Vstupné dobrovolné.

Pořádají: Literární časopis Haluze a sdružení 
Beztelevize.

ŽIVOT BEZ TELEVIZE
Kdy: pondělí 26. dubna od 18.00 
Kde: Čajový klub Ve Vlnách, Hudečkova uli-

ce, Děčín 1
Diskusní podvečer občanského sdružení Bez-

televize na téma, proč se někteří lidé rozhodli 
nesdílet svůj život s televizním strojem aneb lze 
bez televize žít a přežít? Hostem večera bude 
Jan Macek z Hnutí bez televize - za zábavnější 
život. Vstup volný.

Pořádá: Sdružení Beztelevize ve spolupráci s 
čajovým klubem Ve vlnách.

BEZTELEVIZNÍ BOHOSLUŽBA
Kdy: pondělí 26. dubna od 19.30
Kde: Čajový klub Ve Vlnách, Hudečkova uli-

ce, Děčín 1
Netradiční bohoslužbu, jejímž ústředním 

motivem je televizní fenomén, slouží duchovní 
Církve čs. husitské v Děčíně Vladimír Volráb. 
Vstup volný. Další informace možno získat na 
info@husitidecin.cz.

Pořádá: Sdružení Beztelevize ve spolupráci s 
Vladimírem Volrábem

PARTNERSKÉ VZTAHY A JEJICH VLIV 
NA ZDRAVÍ

Kdy: úterý 27. dubna od 16.30
Kde: aula Obchodní akademie Ústí nad La-

bem, Střekov
Ing. Milan Hrabica (autor řady publikací) 

přednáší o tom, že naše vztahy s jinými lidmi 
jsou zdrojem největšího životního učení, rado-
sti i bolů. Jedinečná příležitost dozvědět se, jak 
nám chyby činěné ve vztazích mohou ovlivnit 
naše zdraví. Součástí přednášky budou ukázky 
léčby. Vstupné 70 Kč.

Pořádá: Ing. Milan Hrabica

PŘEDNÁŠKA O CHOPINOVI
Kdy: úterý 27. dubna od 18:00
Kde: Zámek Děčín
V letošním roce si hudební svět připomíná 

kulaté výročí 200 let od narození skladatele 
Fryderyka Chopina. Zámek Děčín při této 
příležitosti připravil životopisnou přednášku. 
Vstupné 20 Kč.

Pořádá: Zámek Děčín

HLASITÉ ČTENÍ ANEB ČTENÍ JE ZÁBA-
VA

Kdy: středa 28. dubna od 14:00
Kde: Dětské oddělení Městské knihovny Dě-

čín
Děčínská knihovna pořádá pro malé čtenáře 

od první do třetí třídy pravidelná čtení, kdy 
čtou malí i velcí všichni vzájemně a povídají si 
o všem zajímavém, co nabízí svět knížek. Je to 
výborná zábava a navíc bez televize. Umíte-li 
trochu číst, přijďte přečíst ten svůj list - těší se 
na vás nové knížky a paní knihovnice! Vstup 
volný.

AIKIDÓ - UMĚNÍ HARMONIE
Kdy: středa 28. dubna od 19.00
Kde: Tělocvična Spartak Děčín (Sportcent-

rum Děčín) Riegrova ul., Děčín 2
Přestože je Aikidó bojové umění vycháze-

jící z nekompromisních samurajských tradic 
historického Japonska, jeho hlavním smyslem 
je pochopit  a ctít harmonii a zachování živo-
ta. Děčínský oddíl Aikidó vedený Richardem 
Dzurkem připravil pro zájemce ukázkové cvi-
čení spojené s náborem nových žáků. Vstup 
volný.

Pořádá: Aikido Ikeda dojo Děčín.

CYKLOJÍZDA
Kdy: čtvrtek 29. dubna od 9.00
Kde: děčínské ulice
Děčínská základní škola Dr. Miroslava Tyrše 

pořádá v rámci projektu Automat cyklistickou 
jízdu svých žáků děčínskými ulicemi. Akce je 
spojena s filmovou projekcí v kině Sněžník. 
Školní akce.

DOST BYLO KOKOTŮ
Kdy: čtvrtek 29. dubna od 18.00
Kde: Modrá čajovna, Podmokelská ul., Děčín
Recesistické čtení z knihy „Dost bylo koko-

tů“ (vydavatelství Votobia) v podání Martina 
Zíky přítomným vysvětlí, kdo jsou to kokoti, 
jak je poznat, jak s nimi žít a také v případě, že 
zjistíme vlastní kokotismus, jak se léčit. Skvělé 
nejen pro pobavení. Budeme hledat společně 
odpověď na otázku proč jsou kokoti všude, kde 
o něco jde. Vstupné dobrovolné.

Pořádá: Sdružení Beztelevize ve spolupráci s 
Modrou čajovnou.

CO S ULICÍ
Kdy: čtvrtek 29. dubna od 19.30
Kde: Modrá čajovna, Podmokelská ul., Děčín
Projekce výpravného dokumentu o tom, jak 

rozvoj podmínek pro cyklistickou a pěší dopra-

vu ve městech výrazně zlepšuje nejen životní 
prostředí, ale také podmínky pro podnikání a 
hospodářský rozkvět, mezilidské vztahy a ob-
čanskou sounáležitost. I u nás v Děčíně by to 
tak mohlo být, kdyby... Vstupné dobrovolné.

Pořádá: Děčínská koalice pro pěší a cyklistic-
kou dopravu.

VELKÝ HERNÍ PÁTEK
Kdy: pátek 30. dubna od 17:00
Kde: Čajový klub Ve Vlnách, Hudečkova uli-

ce, Děčín 1
Přijďte se podívat na prezentaci děčínského 

Beztelevizního herního klubu. Jan Kalivoda ali-
as Kalif vám ukáže a vysvětlí řadu netradičních 
stolních her, které si můžete také hned zahrát 
a skvěle se pobavit u vynikajícího čaje. Vstup 
volný.

Pořádají: Sdružení Beztelevize a Kalif ve spo-
lupráci s čajovnou Ve Vlnách

BEZVOHŇŮ A BEZTELEVIZE
Kdy: pátek 30. dubna od 22:00
Kde: Klub Garáž, Podmokelská ulice, Děčín 

4
Je nám velkou ctí ohlásit obnovenou premiéru 

známé děčínské formace Jack Siuh (dříve Jack 
si udělat hračku), která se uskuteční v podobě 
společného koncertu s kapelou Bratři Orffové 
(hudební projekt Poslední výstřel). Protože se 
tato akce koná v době čarodějnic, je jisté, že 
návštěvníci budou tento večer bez ohňů a bez 
televize, zato však ve skvělé společnosti! Vstup: 
80 Kč předprodej; 100 Kč na místě.

Pořádá: Klub Garáž

IMOVA HUDEBNÍ DÍLNA
Kdy: sobota 1. května od 10.00
Kde: Čajový klub Ve Vlnách, Hudečkova uli-

ce, Děčín 1
Jedinečný seminář vedený multiinstrumen-

tálním hudebníkem, který si říká IM, jaký jste 
ještě nezažili. Ať malí či velcí, všichni účastníci 
si budou moci postavit vlastní jednoduchý hu-
dební nástroj zvaný „kobza“ a naučit se na něj 
„hrát“. Takže nejen muzikantem, ale i mistrem 
nástrojařem za pouhý víkend!!! Hotový nástroj 
si pak odnesete domů. Účastnický poplatek 350 
Kč nutno uhradit do 28. dubna.

Pořádá: Sdružení Beztelevize a Im ve spolu-
práci s čajovnou Ve Vlnách.

Občanské sdružení Beztelevize děkuje všem 
spolupořadatelům za podporu Týdne bez te-
levize a mediálním partnerům akce za skvělý 
informační servis, který pomáhá zvládnout 
problémy spojené s nedostatkem finančních 
prostředků na rozvoj kultury v našem městě. 
To je také důvod, proč akce Týden bez televize 
nemá plakáty ani jiné propagační materiály, za 
což se veřejnosti omlouváme.

(Jménem Beztelevize, o.s., Martin Zíka - předseda)

Týden bez televize
Děčín - Před námi je poslední dubnový týden a to mimo jiné znamená možnot využití 

bohaté nabídky akcí, kterou s sebou přínáší program nazvaný Týden bez televize organi-
zovaný občanským sdružením Beztelevize.

Uzavřená autobusová 
zastávka

  informace z dopravního podniku

Poplatky v nemocnicích dobrovolně 
hradí třetina pacientů 

Základní kynologická organizace D ín,

Oblastní skupina agility D ín

po ádá v sobotu 15. kv tna 2010

(za átek v 8 hodin, p edpokládaný konec mezi 16 17 hod)

na kynologickém cvi išti v D ín III – Staré M sto

III. ro ník  

„Benefi ních závod  agility“ 
Startovné „platí“ ú astníci formou granulí a jiných pot eb pro
opušt né ty nohé kamarády a bude po skon ení závod

p edáno zástupci m stského útulku v D ín .

Vstupné: dobrovolné – op t formou krmení nebo pot eb pro

opušt ná zví ata, ketré budou rovn ž p edány zástupci útulku.

P ij te se podívat a podpo it svým dárkem dobrou v c.

Děčín - Městské části Děčína, hlavně loka-
lity Chlum, Bechlejovice a Velká Veleň jsou 
zásobovány pitnou vodou z lokálních zdrojů. 
Ty mohou být zejména v jarních měsících 
ohroženy táním sněhu nebo v průběhu celé-
ho roku silnými dešťovými srážkami.  

Kvalitu zdrojů i sítě průběžně monitorují a 
kontrolují pracovníci společnosti Severočeské 
vodovody a kanalizace, a.s. 

Pokud občané zjistí první signály o zhoršené 

Odborníci hlídají kvalitu pitné vody 
po tání sněhu

Letná - Řidiče, který sedl za volant pod 
vlivem alkoholu, se podařilo zadržet dě-
čínským strážníkům. Muž nadýchal více 
než dvě promile alkoholu. Nyní mu hrozí 
obvinění z trestného činu ohrožení pod 
vlivem návykové látky. Událost nyní šetří 
Policie ČR.

Řidiče se podařilo zadržet díky všímavosti 
obyvatel, kteří se před několika dny obrátili 
na primátora města Vladislava Rašku s žá-
dostí o pomoc. „Uvedli, že jde o řidiče, který 
jezdí riskantně pod vlivem alkoholu pravi-
delně. Veškeré informace o pohybu podezře-
lého jsem ihned předal městské policii, aby 

zvýšila v dané lokalitě dohled a pokusila se 
problém popsaný v oznámení občanů vyře-
šit,“ uvedl primátor Raška.

Strážníkům se řidiče podařilo zadržet v 
noci na dnešek v ul. Slovanská v Děčíně VI. 
Hlídka městské policie si všimla podezřelého 
vozidla Volkswagen Passat, jehož řidič neměl 
vůz pod kontrolou. „Za pomoci výstražných 
světel byl řidič zastaven. Šlo o sedmačtyřice-
tiletého muže z Děčína. Provedená dechová 
zkouška ukázala více než dvě promile alko-
holu. Případ si k dořešení převzala Policie 
České republiky,“ doplnil ředitel děčínské 
městské policie Marcel Horák.       (tp)

Řidič nadýchal 
přes dvě promile alkoholu

Nové Město - Z důvodu výstavby par-
koviště v areálu Nemocnice Děčín bude 
od pondělí 26.4.2010 pro linku č. 515 007 
*(Děčín, Želenice – Děčín, Pod Nemoc-
nicí) uzavřena komunikace procházející 
areálem Nemocnice. 

Všechny spoje linky budou ukončeny v 
zastávce Nemocnice. Zastávka Pod Ne-
mocnicí nebude obsluhována! Předpoklá-
dané ukončení uzavírky je 30.6.2010.

kvalitě pitné vody dříve než pracovníci společ-
nosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
nebo Krajské hygienické stanice Ústeckého 
kraje a mají problém s kvalitou dodávané pitné 
vody, je nutné kontaktovat přímo provozovatele 
vodovodu, tj. Severočeské vodovody a kanali-
zace, a.s. na tel. 840 111 111, mobil: 726 828 282 
nebo na emailovou adresu info@scvk.cz, popř. 
Krajskou hygienickou stanici Ústeckého kraje, 
tel. 477 755 130, 602 266 029, e-mail: roman.
stastny@khsusti.cz. 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. také 
nabízejí možnost přihlášení se do služby SMS 
INFO – registrace na tel. 840 111 111. Tato 
služba zaručí včasné zprávy o případné odstáv-
ce vody i o mimořádné situaci v zásobování 
pitnou vodou. 
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Děčín - Na sedmi klíčových místech v Dě-
číně přibyly sběrné nádoby určené zvláště 
na odpad z veřejných prostranství. 

Sloužit mají výhradně pracovníkům veřejné 
služby a veřejně prospěšných prací k odklízení 
sebraných odpadků. Ti je až dosud odkládali 
do veřejně přístupných nádob na směsný ko-
munální odpad. „To se samozřejmě nelíbilo 
obyvatelům objektů, ke kterým byly nádoby 
přiděleny. Abychom jim tedy vyšli vstříc, a 
také v zájmu zrychlení likvidace vysbíraného 
odpadu jsme se snažili najít vhodný systém 
rozmístění sběrných nádob, které by byly ur-
čeny pouze pro tento účel,“ říká Tomáš Mar-
tinček, vedoucí odboru místního hospodářství 
a majetku města. Výsledkem společné snahy 
pracovníků magistrátu a technických služeb 
jsou nově vybraná stanoviště pro kontejnery 
o objemu 770 litrů v ulicích Dvořákova, U 
Tvrze, Jiřího z Poděbrad, Vojanova, Na Pěšině, 
Kosmonautů a na křižovatce ulic Vokolkova 
x Wolkerova. Stanoviště byla vybrána s ohle-
dem na vzdálenost od sběrných dvorů v Bře-
zové ulici na Starém Městě a v Poděbradské 
ulici v Podmoklech a podle lokalit, kam jsou 
pracovníci veřejné služby a veřejně prospěš-
ných prací nejčastěji vysíláni. „Snad se tento 
systém osvědčí,“ vyjádřil své očekávání Mar-
tinček a dodal: „Nádoby ale bohužel nejsou 

uzamykatelné, musíme se spoléhat na ohle-
duplnost místních obyvatel. Nicméně nepřed-
pokládáme nějaké komplikace - kontejnery 
rozmisťujeme ve veřeném zájmu. Pokud se ale 
problémy objeví, budeme je samozřejmě řešit 
dostupnými prostředky.“                      (bara)

Ve městě se objevily nové nádoby 
na odpad z veřejných prostranství

„Dá se říci, že první výjezdy hasičů k požá-
rům travních porostů ohlašují jaro,“ shrnuje 
situaci vedoucí děčínského oddělení prevence 
Ladislava Moravcová ze Záchranného hasič-
ského sboru Ústeckého kraje. 

V loňském roce hasiči zaznamenali v celé re-
publice dohromady 365 požárů přírodních po-
rostů, které způsobilo zakládání ohně a vypalo-
vání trávy. Jeden člověk při nich přišel o život, 

Oheň na zahradě nesmí zůstat 
bez dozoru

Děčínsko - S jarem přibývá práce děčínským hasičům. Může za to především skuteč-
nost, že lidé začínají dávat do pořádku své zahrady po zimě a spalují odřezané větve, či 
shrabanou a posekanou trávu.

Děčín - Město spustilo jarní část derati-
zace. Začala 12. dubna a potrvá až do 10. 
května. Město za akci zaplatí více než 100 
tisíc korun.

„Na odbor životního prostředí bylo v průbě-
hu měsíce března 2010 podáno několik stíž-
ností na výskyt škodlivých hlodavců v ulici 
Kamenická a v Děčíně IV (centrum města),“ 
řekla Naděžda Močková z odboru životního 
prostředí. Deratizaci je třeba provést v maxi-
málně možném rozsahu částech města: Děčín 
I – ul. Labská, okolí Zámeckého rybníka; Dě-
čín II – ul. Riegrova, Kamenická; Děčín III – 
ul. Zelená, Oblouková, Kladenská; Děčín IV – 
okolí Jílovského potoka, okolí „obchodního“ 
domu č.p. 1700, ul. Na Valech, ul. Příbramská, 
Ruská, Plzeňská, Máchovo nám., ul. Teplická; 
Děčín V – ul. Na Pískách; Děčín VI – ul. Krát-
ká, ul. Školní, U Tvrze, Želenická; Děčín VII – 
ul. Želenická; Děčín VIII – ul. Teplická; Děčín 
IX – ul. Teplická; Děčín XII – ul. Vilsnická. 
Deratizaci pro město provádí Tomáš Toman 
- DDD TOMAN ze Žamberka a Deratizace 
- ZELÍN z Děčína. Jednotlivé etapy poklá-
dek deratizačních nástrah jsou prováděny ve 
stejném časovém období. Shodný je i způsob 
a druh pokládané nástrahy. Bude provedena 
povrchová i podpovrchová pokládka.

„Trvalým problémem, který přispívá ke 
zdárnému množení škodlivých hlodavců, je 
především nepořádek, který je pro hlodavce 
jak zdrojem potravy, tak místem pro hnízdění. 
Nepořádek není jen na volném prostranství, 
velkým problémem bývají dvory a sklepní 
(suterénní) prostory domů, mnohdy soukro-
mé objekty a domy obývané „nepřizpůsobivý-
mi obyvateli,“ doplnila Naděžda Moučková. 
Magistrát doporučuje všem provést deratizaci 
svých pozemků – objektů v termínu shodném 
s plošnou deratizací města, čímž bude zajištěn 
maximální deratizační efekt. Náklady souvi-
sející s deratizací hradí majitel, příp. uživatel 
objektu či pozemku. Upozorňuje dále, že v 
průběhu celé akce mohou občané sdělovat 
své postřehy, připomínky a požadavky na od-
bor životního prostředí – Ing. Moučková (tel. 
412 591 465) nebo na koordinující firmu – p. 
Toman (tel. 603 879 021).     (romi)

Jarní deratizace 
města začala

Děčín - Statutární město Děčín bude ve 
spolupráci s veterinárním lékařem prová-
dět hromadné očkování psů a koček proti 
vzteklině. 

Podle § 4, zákona č. 166/99 Sb., o veterinár-
ní péči, je každý chovatel psa (a některých 
dalších zvířat držených v zajetí) povinen jej 
předvést během doby účinnosti předchozí 
použité očkovací látky k přeočkování proti 
vzteklině jako preventivnímu opatření proti 
šíření nákaz zvířat. Očkování bude probíhat 
ve dnech 11. a 12. května 2010 v těchto čás-
tech města Děčína: 

část města od - do hodin   název svodného místa 
11. května 2010 (úterý)
FOLKNÁŘE 16:15 – 16:40 točna autobusů 
BŘEZINY - HORNÍ 16:50 – 17:05 u zastávky ČSAD (dům č. 21)
BŘEZINY - DOLNÍ 17:15 – 17:30 točna autobusů
CHLUM 17:40 – 17:50  u Vonků 

12. května 2010 (středa)
KŘEŠICE 15:15 – 15:50 u školy 
BOLETICE 16:00 – 16:35 pod lékárnou
NEBOČADY 16:45 – 17:00 u hostince 
JAKUBY 17:10 – 17:15 u Bezoušků
LESNÍ MLÝN 17:30 – 17:35 u hájenky
LESNÁ 17:40 – 17:55 na hřišti 
VELKÁ VELEŇ 18:05 – 18:15 zastávky 

V těchto určených termínech je možno 
přinést i kočky. Pes musí být opatřen náhub-
kem, vodicí šňůrou a doprovázen dospělou 
osobou! Jako doklad o provedeném očkování 
psů a koček bude chovatelům potvrzen očko-
vací průkaz, jenž musí vzít s sebou. Náklady 
na očkování budou hrazeny z finančních pro-
středků statutárního města Děčín. 

Během hromadného očkování je možné 
nechat si psa na své náklady očipovat v těch-
to lokalitách: 11.5. 2010 – Folknáře, Březiny 
horní, Chlum, 12.5. 2010 – Jakuby, Lesní 
Mlýn, Lesná, Velká Veleň. Lokality byly vy-
brány s ohledem na dosažitelnost veterinár-
ního lékaře a na převažující způsob chovu 
zvířat a jejich ovladatelnost.

POZOR! VEZMĚTE S SEBOU DOKLAD 
TOTOŽNOSTI DRŽITELE PSA! 

- informace: Ing. Moučková - OŽP Mm 
Děčín, tel. č. 412 591 465    

Hromadné očkování 
psů proti vzteklině

  informace z magistrátu

Děčín - Město uklízí nejen ulice a chodníky, 
ale také cyklostezky a jejich okolí. Auta, která 
parkují v ulicích, kde probíhá úklid, budou 
odtažena. Rozpis blokového čištění naleznete 
na stránkách města. 

Jarní čištění ulic od nánosů prachu po zimě 
bude pokračovat také v měsíci květnu. Úklid 
města provádí  Technické služby, a.s., v etapách. 
Ulice, které budou blokově čištěny, jsou označe-
ny v souladu se zákonem dostatečně včas, tak, 
aby si majitelé aut, kteří parkují v daných ulicích, 
zajistili parkovaní jinde. „Zaparkovaná auta 
jsou největším problém při úklidu ulic. Požádali 
jsme proto o spolupráci nejen Městskou policii, 
ale také odtahovou službu,“ řekl Tomáš Mar-
tinček, vedoucí odboru místního hospodářství 
a majetku města. Odtahová služba musela při 
dubnovém čištění odtáhnout již 36 aut.  Společ-
ně s blokovým čištěním města souběžně probí-
há již také letní údržba městských komunikací, 
chodníků a veřejných prostranství, na kterém 
se podílejí Technické služby, klienti veřejných 
služeb a veřejně prospěšných prací.  Termíny 

blokových čištění mohou občané nalézt na in-
ternetových stránkách města a ve Zpravodaji. 

Úklid komunikací, které nejsou v majetku 
města, provádí buď Ředitelství silnic a dálnic 
Chomutov nebo Správa a údržba silnic, provoz 
Děčín. Ty ovšem nemají dostatek finančních 
prostředků. „V současné době s nimi jednáme 
o koordinaci úklidu komunikací a opravách 
nejvíce poničených úseků. V některých přípa-
dech však bohužel neúspěšně,“ doplnil Tomáš 
Martinček. 

V jarních měsících provádí pracovníci ve-
řejně prospěšných prací úklid nejen veřejných 
prostranství, ale také cyklostezek. „Začátkem 
měsíce dubna vysbírali dělníci, kteří čistí město 
také odpadky kolem cyklostezek,“ řekla Zdeňka 
Švirlochová z oddělení správy majetku a komu-
nálních služeb. Opraveny budou také poničené 
lavičky a odpadkové koše. „Vandalové nejvíce 
ničí lavičky a odpadkové koše na cyklostezce 
pod zámkem,“ doplnila Zdeňka Švirlochová. 
Na cyklostezku do Prostředního Žlebu přibu-
dou dvě lavičky.        (smk)

Blokové čištění města bude 
pokračovat v květnu

  blokové čištění
Blokové čištění vybraných MK po zimním období odpovídající 

zákonu o pozemních komunikacích a jeho vyhlášce č. 104/199 
Sb., § 47 bude provedeno v měsíci květnu 2010 na území 
města Děčína takto: 

pondělí 3.5.2010 – DC II -   ul. U Střelnice, Vokolkova, Wolke-
rova, Riegrova od ul. U Nemocnice po ul. Anenská                                             

úterý 4.5.2010 – DC II  -   ul. Horská, El. Krásnohorské od ul. 
Riegrova po ul. Kamenická, Kamenická, Příkrá  

středa 5.5.2010 – DC II -  ul. Brožíkova, Škroupova, Sukova, 
Lipová 

čtvrtek 6.5.2010 – DC II -  ul. Hřbitovní, Liberecká  
pátek  7.5.2010 – DC VII -  ul. Krásnostudenecká od peč. 

domu po ul. Severní, Severní, Kozinova, Lounská 
pondělí 10.5.2010 – DC VII -  ul. Krásnostudenecká od ul. Se-

verní po ul. Žatecká, Za Bažantnicí od ul. Sadova po ul. Žatecká, 
Žatecká, Novoměstská od ul. Severní po ul. Žatecká, parkoviště v 
ul. U Tvrze, U Tvrze část mezi panel. domy u samoobsluhy

úterý 11.5.2010 – DC VII -  ul. U Tvrze 
středa 12.5.2010 – DC VII – ul. Bílinská, Krásnostudenecká 

od ul. Žatecká po ul. Želenická, Novoměstská od ul. Žatecká po 
ul. Želenická, Rokycanova jen spodní část se zpevněným povr-
chem AB  

čtvrtek 13.5.2010 – DC VII -  ul. Weberova, Krásnostudenec-
ká od ul. Želenická po ul. Chrochvická, Chrochvická, Želenická 
od ul. Rokycanova po ul. Dělnická, Dělnická od ul. Želenická po 
ul. Ústecká

pátek 14.5.2010 – DC XXXII – ul. Pražská, V Sídlišti, Přímá  
pondělí  17.5.2010 – DC XXXII -  ul. Čsl. partyzánů, Májová, 

Hrdinů, Verneřická
úterý 18.5.2010 – DC XXXII – ul. K. H. Borovského, Míru, 

Kohlerova, Sportovní, Spojenců, Tovární
středa 19.5.2010 – DC IX – ul. Nálepkova, Vítova, Gagarino-

va, Teplická – parkoviště naproti čerpací stanici
čtvrtek 20.5.2010 – DC IX – ul. Na Vyhlídce, Dukelská, 

Sokolská, Košická
pátek 21.5.2010 – DC IX – ul. Na Pěšině
pondělí 24.5.2010 – DC IX – ul. Pod Vrchem, Rudolfova
úterý 25.5.2010 – DC XXVII – ul. Za Sadem, Kosmonautů 

horní část
středa 26.5.2010 – DC XXVII – ul. Kosmonautů sídliště + 

konečná MAD
čtvrtek 27.5.20010 – DC III – ul. Oblouková
pátek 28.5.2010 – DC III – ul. Žerotínova, Jezdecká od ul. 

Roudnická po ul. Žerotínova, Kladenská, Přemyslova od ul. Roud-
nická po ul. Žerotínova

pondělí   31.5.2010 - DC III ul. Příčná, Rakovnická, Jezdecká 
od ul. Žerotínova po ul. Rakovnická, Přemyslova od ul. Žerotínova 
po ul. Rakovnická     

V tyto dny budou uvedené vozovky čištěny a týden předem 
označeny dopravními značkami Zákaz zastavení s datem čištění. 
Dopravní značení na místních komunikacích budou instalována 
na dobu nezbytně nutnou k vyčištění. O dozor nad dodržováním 
dopravního značení bude požádána Městská policie Děčín. 

dalších 16 lidí se zranilo. Škody se vyšplhaly na 
celkem 24 milionů korun. 

„Podíl na těchto číslech má i Děčín. Myslím, 
že jsou to dosti výmluvná čísla, na která by-
chom si měli vzpomenout vždy, když vezmeme 
do rukou sirky a jdeme na zahradu pálit staré 
porosty, listí a větve z prořezaných stromů. Mu-
síme si uvědomit, že se jedná o nebezpečnou 
činnost, která nás nebo druhé může ohrozit na 
životě, zdraví a na majetku. Proto je třeba dbát 
na to, abyste vždy zajistili bezpečnost sebe a 
svého okolí,“ varuje Moravcová.

Hasiči radí mít vždy při pálení starých poros-
tů v blízkosti připravené dostatečné množství 
vody pro případ, že by se plameny rozšířily. 
Oheň nesmí nikdy zůstat bez dozoru, lidé by 
měli vždy počkat až do úplného uhašení, než 
od něj odejdou. „Je dobré mít také po ruce na-
příklad mobilní telefon pro přivolání případné 
pomoci. Rozhodně bychom měli při této čin-
nosti sledovat povětrnostní podmínky. Pokud 
je větrno a sucho, doporučuji tuto činnost vů-
bec nezahajovat,“ radí vedoucí. 

Podle statistik vyjížděli během loňského roku 
hasiči na Děčínsku k rozšířeným požárům více 
než třicetkrát, a to pouze během prvních dvou 
jarních měsíců. „Díky včasnému zásahu se ani 
v jednom případě oheň nerozšířil na přilehlé 
stavby. Poškozená ale byla okolní vegetace. Ta-
kové akce končí buď domluvou na místě, nebo 
blokovou pokutou,“ popisuje důsledky Morav-
cová. Nejčastější příčinou požáru při pálení roš-
tí bývá zejména selhání člověka, který nezajistí 

dostatečně bezpečné podmínky pro založení 
ohně, nebo nedbalost a podcenění situace. 

Zákon O požární ochraně pamatuje i na vy-
palování trávy, které je u nás zakázáno. Obča-
novi za porušení hrozí pokuta až ve výši 25 tisíc 
korun.

Pokud lidé budou spalovat staré porosty na 
své zahradě, nemusí to nikam hlásit. Ohlašova-
cí povinnost mají až v případě, kdy se chystají 
pálit hořlavé látky na volném prostranství. V ta-
kovém případě musejí být stanovené podmín-
ky, za kterých bude pálení prováděné, včetně 
opatření proti vzniku a šíření požáru. 

„Plánované pálení je třeba ohlásit Hasičské-
mu záchrannému sboru a to buď telefonátem 
na čísle 950 431 114, anebo prostřednictvím 
internetu. Na webových stránkách HZS Ústec-
kého kraje www.hzsoul.cz je odkaz Evidence 
pálení, kde je možno vyplnit a odeslat jedno-
duchý formulář,“ radí tiskový mluvčí Hasičské-
ho záchranného sboru Ústeckého kraje Lukáš 
Marvan. 

Pokud lidé ale oznámí předem i pálení na 
zahradě, nic tím nepokazí. Spíše naopak. „Mů-
žeme zabránit  zbytečnému výjezdu z důvodu 
planého poplachu. K planým poplachům do-
chází i na Děčínsku a není to nic neobvyklého. 
V průměru se jedná o zhruba 5 výjezdů do mě-
síce,“ vysvětluje Ladislava Moravcová. 

Jen od začátku roku zasahovali  hasiči  na Dě-
čínsku u více než tří stovek událostí, z toho té-
měř 70 tvořily požáry. „Můžu konstatovat, že to 
je nejvyšší počet evidovaných událostí v Ústec-
kém kraji. Například takový okres Chomutov 
eviduje 320 událostí, okres Louny 254 událostí. 
Kde je situace nejhorší, je zcela zřejmé,“ popisu-
je preventistka.          (ala)

J IŽ OD ROKU 1991 VÁM
POS K YTUJ EME S LUŽB Y
NA TR HU NEMOVITOS T Í

PODNÁJEM bytu 2+1 v Děčíně
VI-ul. U Tvrze, po rekonstrukci.
CE NA 4 700 Kč/měs . + provize

PRODE J R D s garáží a zahra-
dou v Děčíně VI-ul. B ílinská.
CE NA 2,40 mil. K č + provize

PR ODE J R D s terasou a garáží
v Doksech, okr. Česká Lípa.
CE NA 1,50 mil. Kč + provize

PR ODE J nebyt. prostoru v Dě-
číně I-Tyršova ul. (94 m2).
CE NA 2,40 mil. Kč + provize

PRODE J nájemního domu v Dě-
číně VIII-ul. Teplická (11 bytů).
CE NA 7 mil. Kč + provize

PR ONÁJEM nadstandart. bytu
7+1 v Děčíně VI-ul. S lovanská.
C E NA 12 000 Kč/měs . + provize

PR ODE J R D se zahradou
v Č . Kamenici-ul. Dívčí.
CE NA 1,69 mil. Kč + provize

PR ODE J domu se 3 byty a zahr.
v Děčíně XIX-S něžnická ul.
C E NA 2,10 mil. Kč + provize

PR ONÁJEM garsoniéry v centru
města Děčín IV-ul. Tržní (41 m2).
C E NA 4 000 Kč/měs . + provize

PRODE J družstevního bytu 2+1
v Děčíně IX-ul. Kyjevská.
C ENA 650 000 Kč + provize

PRODE J spol. podílu ideál. 1/2
domu v Děčíně III-ul. Oblouková.
C ENA 1,90 mil. K č + provize

PR ODE J domu se zahradou
v Děčíně IX-ul. S okolská.
CE NA 2,80 mil. Kč + provize

PR ODE J družstevního bytu 4+1
v Č . Kamenici-ul. Děčínská.
C E NA 820 000 Kč + provize

PR ODE J družstevního bytu 3+1
v Děčíně XXXII-ul. V S ídliš ti.
CE NA 680 000 Kč + provize

PRODE J domu se zahradou
v R ychnově u Verneřic.
C ENA 950 000 Kč + provize

CANINO SALÓN
- støíhání a koupání pejskù
- úpravy drápkù
- dlouholetá praxe
- objednávky dennì

Tovární 208, Dìèín Boletice
tel.: 606 563 754
www.pudlharlekyn.websnadno.cz

Uzavírka části ulice 
Březová 23. 4. - 3. 5. 2010

Staré Město - V rozpětí dnů 23.4. 2010 
(pátek) - 3.5. 2010 (pondělí) počítejte s 
dalším dopravním omezením v ulici Bře-
zová na Starém Městě. 

Kvůli výměně kanalizace bude v určených 
dnech komunikace v úseku od křižovatky 
Březová x Pod Chlumem a dál zcela uzavře-
na.

•	 I.	 etapa	 od	 23.4.2010	 (pátek)	 od	 22.00	
do 25.4.2010 (neděle) - křižovatka ulice 
Březová s ulicí Pod Chlumem 
•	 II.	 etapa	 od	 1.5.2010	 (sobota)	 do	

3.5.2010 (pondělí) do 12:00 - od křižovatky 
ulice Březová s ulicí Pod Chlumem po vrát-
nici společnosti AFC Servis DC, a.s. 

Od pondělí 26.4.2010 do pátku 30.4.2010 
bude silnice průjezdná. 

Práce budou probíhat v rozsahu 40 m2/
denně. Objízdná trasa nebyla stanovena. Po 
celou dobu uzavírky části ul. Březová bude 
zajištěn bezpečný vstup chodců do nemovi-
tostí dotčených stavbou.     (mm)
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Polský hudební skladatel Fryderyk Cho-
pin je zřejmě nejznámějším návštěvníkem 
našeho města. Na zámku strávil jeden týden 
v září roku 1835 jako host rodiny Thunů. 
Během své návštěvy zapsal do památníku 
komtesy Juži Thunové svůj čerstvě zkom-
ponovaný valčík As-dur, op. 34, č. 1, zvaný 
později Děčínský. O tom, zda tato skladba či 
alespoň její část opravdu vznikla v Děčíně, 
se ovšem vedou spory, které je dnes téměř 
nemožné spolehlivě rozřešit.

„O Chopinově návštěvě se zřejmě z archiv-
ních pramenů již mnoho nového nedozví-
me,“ říká Miloš Vavřička ze Zámku Děčín. 
„Nicméně by bylo krátkozraké omezit se jen 
na děčínský pobyt a ignorovat širší kontext 
jeho tvorby.“ Proto na zámek zavítá renomo-
vaný hudební publicista PhDr. Vít Roubíček, 
který nedávno připravil pro Český rozhlas 
čtyřdílný cyklus „Chopin známý i neznámý.“ 
Jeho stejnojmenná přednáška na zámku by 

měla především ukázat Chopina jako tvůrce, 
vysvětlit v čem byla jeho tvorba inovativní 
a čím se zásadně lišila od předchůdců. Díky 
tomu budeme moci lépe pochopit okolnosti 
vzniku i význam Děčínského valčíku v celém 
skladatelově díle.

„Chopin se jako skladatel soustředil na svou 
osudovou uměleckou lásku, klavír. Kromě 
několika komorních děl a hrsti písní zůstal 
tomuto nástroji věren po celý svůj nedlouhý 
tvůrčí život. Plody, které v podobě Chopi-
nova žánrově „omezeného“ kompozičního 
odkazu dodnes mlsáme, jsou ovšem opojně 
sladké. Nikdo před ním si s klavírem nero-
zuměl tak důvěrně, nikdo z techniky hry a 
z povahy nástroje nevytěžil tolik inspirace,“ 
říká Vít Roubíček.

Je samozřejmé, že přednáška o hudebním 
géniovi se neobejde bez četných ukázek jeho 
tvorby, jak reprodukovaných, tak zahraných 
přímo na místě. Už nyní je tedy jisté, že zá-

mek zažije velmi zajímavý a netradiční hu-
debně naučný podvečer. 

Přednáška PhDr. Víta Roubíčka se usku-
teční dne 27. dubna od 18 hodin v Rohovém 
sále děčínského zámku.   (zámek)

Fryderyk Chopin na kresbě F. X. Winter-
haltera.           (foto: Archiv zámku Děčín)

Chopin známý i neznámý
Děčín - Letošní rok je na děčínském zámku věnován dvojitému výročí skladatele Fryde-

ryka Chopina. První akcí chystaného cyklu „Rok s Fryderykem Chopinem“ bude před-
náška hudebního publicisty PhDr. Víta Roubíčka.

Výstava zprostředkovává jak historické sou-
vislosti, tak i současné snahy o konzervaci 
této kulturní památky.

Dolský mlýn je veřejnosti známý především 
z řady slavných filmů, mezi něž patří například 
Pyšná princezna, ale také modernější pohád-
ky, jako Ztracený princ či Peklo s princeznou. 
V minulosti mlýn sloužil k mletí obilí, později 
jako výletní hostinec. Po roce 1945 upadl pro 
svou osamělou polohu v příhraničí v nemi-
lost jako možný úkryt „podvratných živlů“ a 
nastala dlouhá doba chátrání. V devadesátých 
letech minulého století z něj zbyla již jen roz-
padající se ruina. Po vzniku Národního parku 
České Švýcarsko v roce 2000 převzala správa 
parku také péči o tuto památku; navzdory ža-
lostnému stavu totiž zůstala téměř nedotčena 
modernějšími rekonstrukcemi a je proto 
jedinečnou ukázkou řemeslných postupů 
používaných v minulosti. V současné době 
probíhá její konzervace tak, aby nedocháze-
lo k dalšímu rozpadu stavby, probíhají také 
úpravy celého areálu tak, aby byl navrácen do 
dřívějšího souladu s okolní krajinou.

„Cílem činností na Dolském mlýně není 
jeho obnova do původní podoby, ale přede-
vším zastavení dalšího rozpadu někdejšího 
mlýna,“ říká Natalie Belisová z oddělení práce 
s veřejností Správy NP České Švýcarsko, a do-
plňuje: „Kromě stabilizace ruiny byl areál také 
vyčištěn od množství odpadků, suti a jiných 

cizorodých materiálů. Také díky ohromnému 
množství práce odvedené dobrovolníky, kte-
rým patří veliký dík, se Dolský mlýn změnil 
v unikátní místo poskytující pohled do života 
našich předků.“

Výstavu pro veřejnost připravila Správa 
Národního parku České Švýcarsko za laska-
vého přispění sponzora, děčínské firmy 2H 
- Jan Heran, ve spolupráci se Zámkem Děčín. 
Návštěvníci ji mohou navštívit do 13. června 
tohoto roku.

Děčínský zámek hostí výstavu o Dolském mlýnu
České Švýcarsko - Výstavu o osudech samoty Dolský mlýn v Národním parku České 

Švýcarsko mohou navštívit obyvatelé Děčína a okolí počínaje 20. dubnem tohoto roku, a 
to na zámku v Děčíně. 

Restaurování původního náhonu Dolského mlýna v roce 2009. Vodní kolo je ponechaná 
kulisa z natáčení pohádky Peklo s princeznou.

Děčín - Ve středu 14. dubna hostila Slu-
nečnice v tréninkové kavárně Na cestě na 
děčínském zámku velmi zajímavou osob-
nost - Mnoháčka Zgublačenka, tedy „toho, 
kdo velmi zhubnul“, jak uvádí v jedné ze 
svých povídek. 

Autor s Aspergrovým syndromem, dlouho 
lékaři mylně klasifikovaným jako schizofre-
nie, pobýval dlouhá léta v léčebnách, odkud 
čerpá ve velké míře inspiraci pro svou tvorbu. 
Díky svému charismatu a inteligenci je scho-
pen dívat se na svou nemoc i na svět kolem 
sebe s velkým nadhledem a vtipně glosovat 
dění kolem sebe. 

Děčínské posluchače bavil svými básnička-
mi a krátkými prozaickými útvary, v nichž si 
hraje se slovy, přetváří jejich význam a s laska-
vým přístupem se směje tragičnosti každode-
ního života. Promítl také desetiminutový do-
kument o svém otci, který jako slavná postava 
z filmu Muž, který sázel stromy, vysazoval ve 
zničených severních Čechách tisíce stromů, 
aby pomohl zdejší přírodě v ozdravění. Veče-
rem jej provázel Jaroslav Balvín z občanského 
sdružení Kolumbus, které pomáhá podobně 
postiženým lidem.          (sl)

Večer s nevšedním 
Mnoháčkem 

Zgublačenkem

  brigáda

Máte zájem o brigádu 
na slavnostech?

Děčín - Městské divadlo Děčín shání 
další brigádníky na městské slavnosti. 

Děvčat již je plný počet, nyní pořadatel 
potřebuje doplnit početní stav chlapců. Zá-
jemci pište na: michalek@divadlodecin.cz.
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Podmokly - V neděli v 17 hodin se na 
jevišti děčínského divadla uzavřela první 
část tanečních dílen, které pro mladé zá-
jemce o tanec připravily Městské divadlo 
Děčín spolu s Novou scénou ND, Laternou 
magikou a Centrem Tance Praha. 

Lektoři Milan Odstrčil a Jitka Veselá se od 
pátku věnovali svým tanečním týmům, stu-
denti odtancovali neuvěřitelných 17 hodin, 
zhlédli taneční šoty, vyzkoušeli si práci se 

světly a samozřejmě i vystoupení pro veřej-
nost. 

Hostem večera bylo taneční sdružení Her 
Majesty Děčín.

Na přelomu dubna a května jedou účastní-
ci děčínských tanečních dílen do Prahy, kde 
je čeká obdobný třídenní program. Akce se 
koná v rámci projektu PLAY – kulturní pro-
jekt pro školy. 

Děčínští studenti se učili tančit 

Jindřiško, vysvětli 
prosím, jak škola Na-
tivity funguje a pro 
koho je určená. 

Škola Nativity je ur-
čena dětem nadaným, 
ale znevýhodněným. 
Nadání se chápe jako 
potenciál pro studium 
na střední škole, sou-
částí přijímacího říze-

ní jsou vědomostní testy. Znevýhodněním 
se rozumí  jakákoliv překážka, která brání 
dětem úspěšně studovat v běžných podmín-
kách na základních školách, nebo na vícele-

tém gymnáziu. Těchto znevýhodnění je celá 
řada, máme zde například děti, které dříve 
prošly šikanou, děti pracovně přetížených 
rodičů, atd. Důvodem pro přijetí mohou být 
také zdravotní, či jiné překážky.  

Co je ve vaší škole jiné, čím se liší od kla-
sických státních škol, jak vypadá den?

V Nativity máme malé třídy (kolem 12 dětí 
ve třídě), ve kterých je možné dobře uplatnit 
individuální přístup.  Škola je také výjimečná 
celodenním programem. Dopoledne probí-
há klasické vyučování, pak máme přestávku 
na oběd a po obědě začíná školní klub, který 
se skládá z mnoha zájmových aktivit. Mohu 

Malé třídní kolektivy mají budoucnost
Křešice - Rodiče žáků, kteří nastupují do 6. tříd, mohou pro své děti využít školu s alter-

nativní metodou vzdělávání. Křesťanská základní škola Nativity nabízí výuku v malém 
kolektivu žáků s individuálním přístupem. O vysvětlení, jak se tato základní škola liší 
od státních škol, jsem požádala ředitelku školy Jindřišku Vopatovou, která na této škole 
působila nejdříve jako učitelka angličtiny. 
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zmínit například pěvecký sbor, který vede 
hudební skladatel Miloš Bok, Aikido a další 
pohybové aktivity, filmový klub, ekologická 
výchova s výjezdy do přírody, vaření, ruční 
práce, počítačový kroužek, brnířství, hra 
na flétnu, atd. Souběžně s těmito aktivitami 
probíhá doučování. Na konci dne je tzv. pří-
pravná hodina, ve které si žáci napíší domácí 
úkoly. Pak jdou domů (bez učebnic). 

Kolik škol Nativity je v Čechách?
Školy Nativity vznikly v USA a tam jsou 

také rozšířené. My jsme první školou tohoto 
typu v Evropě.

Chystáte se otevřít další školy Nativity v 
jiných městech nebo státech?

Myslím, že škola s malými třídními kolek-
tivy a celodenním programem má budouc-
nost. Potvrzuje to spokojenost rodičů našich 
žáků. Určitě vzniknou další školy Nativity 
v jiných městech, ale všechno má svůj čas. 
Nejprve musíme naplnit naši školu všemi 
plánovanými třídami (6.-9.). 

Vaše škola sídlí v Křešicích u Děčína, děti 
tedy musí dojíždět městskou hromadnou 
dopravou, není to nevýhoda? 

Dopravní spojení je velmi dobré, jezdí sem 
autobusy č. 8 a 9, autobusová zastávka je 
blízko školy. Některé děti dojíždí z Jílového, 
některé dokonce až z Ústí nad Labem vla-
kem.  Dojíždění do školy není problém. 

Dokážete uspokojit všechny zájemce, 
kteří chtějí navštěvovat vaší školu?

Děti musí zvládnout vědomostními testy, 
ve kterých prokazují, že mají potenciál pro 
studium na střední škole. Přijímací řízení 
v letošním roce se koná 31. května. Testy 
nejsou tak přísné, jako na gymnáziu, ale i 
tak nejsou všichni uchazeči úspěšní. Učíme 
podle učebnic pro víceletá gymnázia, čtyřkař 
by  studium na naší škole zvládal s velkými 
obtížemi. 

Ředitelkou jsi tuším druhý rok, co se ti 
podařilo, jaké máš plány do budoucna?

V této funkci jsem teprve první rok. Mys-
lím, že se nám podařilo vytvořit příjemné, 
přátelské prostředí. Často dostávám otázku, 
jestli nutíme děti do náboženství. Moje od-
pověď zní NE, ale učíme děti chápat základní 
křesťanské hodnoty, dodržovat pravidla sluš-
nosti, respektu a úcty vůči sobě navzájem.  
Šikaně předcházíme už v jejích zárodcích.  
Snažíme se podporovat zdravou sebedůvěru 
dětí a dobré sociální klima ve třídách.

Do budoucna plánujeme rozšířit budovu 
školy o dvě patra, vybudovat bezbariérový 
vchod a výtah. 

Máš tři malé děti, jak se ti daří zvládnout 
náročnou práci ve škole a děti?

Občas mám trochu výčitky svědomí, že 
věnuji svým dětem méně času než dříve. 
Skloubit práci, rodinu a studium manage-
mentu je obtížné. Naštěstí mám obětavého 
manžela, který se o všechno postará, když 
musím zůstat ve škole déle.

Více informací o škole Nativity naleznete 
na internetových stránkách www.nativity.cz.

 (Markéta Lakomá)

Děčín - Při příležitosti 90. výročí Církve 
čs. husitské zavítá do Děčína příbramský 
komorní sbor Mistra Jakoubka ze Stříbra, 
pod vedením sbormistryně Hany Tonza-
rové. 

V neděli 25. 4. 2010 od 17.00 zazní v evan-
gelickém kostele na Teplické ulici středověké 
husitské chorály, velikonoční písně a Tru-
vérská mše od Petra Ebena s doprovodem 
varhan, fléten a kytar. Vstupné je 60 Kč.          

Koncert v kostele

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630

Program celostátní přehlídky amatérského činoherního a hudebního divadla 

DIVADELNÍ DĚČÍN 2010
 

20 představení, které Vás překvapí svou kvalitou! 
To nejlepší z České republiky soutěží o postup na Jiráskův Hronov!

 
1. ČÁST PŘEHLÍDKY

Čtvrtek 6. 5. 2010

10.00  – 11.00       Divadelní studio „V“ Brno / režie: Josef Hošic
  Josef Topol: Hodina lásky

14.00 – 14.20       Slavnostní zahájení Divadelního Děčína 2010

14.20 – 15.30       Divadlo PRKNO – SUZAT Veverská Bítýška / režie: Pavel Vašíček
  Eduardo Rovner: Kvartet

19.00 – 20.45       Divadlo JakoHost Plzeň / režie: Gabriela Vašková
  Jean Dell, Gérald Sibleyras: Ať žije Bouchon!

Pátek 7. 5. 2010

10.00 – 12.05       DS Rachtámiblatník Praha / režie: Antonis Arabadzis
  E.E. Schmitt: Hotel mezi dvěma světy

15.00 – 17.10       DS Ty-já-tr CO?! Praha / režie: Radka Tesárková
  Leo Birinski Raskolnikov

20.00 – 21.50       Mrsťa Prsťa Junioři při ZUŠ Kouřim / režie: Martin Drahovzal
  Martin Drahovzal podle románu Ch. de Laclos: 
  Valmontovy nebezpečné známosti

Sobota 8. 5. 2010

10.00 – 11.40       Divadlo Zdrhovadlo Klášterec nad Ohří / režie: Václav Polda
  Bohumil Hrabal, Václav Polda: Příliš hlučná samota

13.30 – 14.50       Divadlo v Lidovém domě Vsetín / režie: Petr Filgas
  N.V. Gogol, M. Sladkowski: Hráči

18.00 – 18.55       Geisslers Hofcomoedianten Kuks / režie: Petr Hašek
  Fitzli Putzli: Fitzli Putzli

20.00 – 21.30       FAMUS – ING Kolektiv Frýdek Místek / režie: ING Kolektiv
  ING Kolektiv: Fotr

Neděle 9. 5. 2010

10.00 – 12.00       DS Ty-já-tr / HROBESO Praha / režie: Luděk Horký
  Friedrich Dürrenmatt: Frank pátý

2. ČÁST PŘEHLÍDKY

Čtvrtek 13. 5. 2010

10.00 – 11.00       DS Nová generace při DS TJ Sokol Lázně Toušeň / režie: Filip Miller
  Václav Hrabě, Filip Müller: Vnitřní démon

14.00 – 15.45       DK Jirásek Česká Lípa / režie: Václav Klapka
  A. P. Čechov: Aktovky (Medvěd, Výročí)

19.30 – 20.40        Slánská scéna o.s. Slaný / režie: Michaela Chrapová
  Peter Turrini: Hotovo. Konec!

Pátek 14. 5. 2010 

10.00 – 12.00       Náchodská divadelní scéna Náchod / režie: Lída Šmídová
  Jiří Štola: Možná je na střeše kůň

15.00 – 16.45       Di Goknu Rožnov pod Radhoštěm / režie: Ilona Zámečníková
  Pavel Němec: Blázinec

19.30 – 21.35       OS DS Jana Honsy Karolinka / režie: Martin Františák
  Martin Františák: Nevěsta

Sobota 15. 5. 2010

10.00 – 11.30       DS J.K. Tyl Lomnice nad Popelkou / režie: Renata Tomešová
  Carlo Goldoni: Poprask na laguně

15.00 – 17.05       Divadlo Exil Pardubice / režie: Jana Tichá
  Jiří Brdečka: Limonádový Joe

20.00 – 21.20       Rádobydivadlo Klapý / režie: Jaroslav Kodeš
  Josef Tejkl: Elegie tyrolská

Neděle 16. 5. 2010

10.00                      Slavnostní zakončení Divadelního Děčína 2010 s vyhlášením výsledků 
  a předáním ocenění



ZPRAVODAJ MĚSTO DĚČÍNstrana 6

Městská policie Děčín Policie ČR
Dne 18.4.2010 spatřila hlídka 

MP v ul. Čsl. mládeže v DC 4 
muže, který vylepoval plakáty na 

sloupy a jiné plochy, které nejsou určené k vý-
lepu. Muž za dozoru hlídky MP všechny tyto 
plakáty odstranil a protože nemohl prokázat 
svoji totožnost, byl předveden na OO PČR, kde 
bylo zjištěno, že se jedná o Michala R., *1986 
z Plzně. 

Dne 14.4.2010 oznámila hlídka MP, že v ul. 
Slovanská v DC 6 zastavila vozidlo VW Passat, 
jehož řidič neměl vůz pod kontrolou. Jako řidič 
byl zjištěn Richard H., *1963 z DC, který na-
dýchal 2,1 promile. Věc byla oznámena na lin-
ku 158, na žádost OŘ PČR hlídka MP zajistila 
vozidlo a řidiče převezla na OO PČR, kde byl 
ponechán k dalším úkonům.

Dne 14.4.2010 oznámil občan, že v DC 7 v uli-
ci Kosova se nachází značně opilý muž, který se 
snaží odjet vozidlem. Poté oznamovatel uvedl, 
že opilému muži sebral klíče od vozidla, aby mu 
zabránil v jízdě v opilosti. Hlídka MP na místě 
klíče od vozidla převzala. Opilý muž, který při 
příjezdu hlídky MP seděl na chodníku, odmítl 
prokázat svoji totožnost. Hlídka MP zjistila, že 
vozidlo má propadlou STK. Přivolaná hlídka 
PČR zjistila mužovu totožnost a převzala jej k 
dalším úkonům.

Dne 14.4.2010 spatřila hlídka MP vozidlo, 
které přijelo na křižovatku ul. K. H. Borovského 
a Kamenná v DC 32 a zastavilo tak, že tvořilo 
překážku silničního provozu. Z vozidla vystou-
pil řidič a spolujezdec a chtěli odejít. Hlídka MP 
zjistila, že oba dva neměli žádné doklady jak od 
vozidla, tak ani doklady totožnosti. Jako řidič 
byl zjištěn Vratislav B., *1984 z Verneřic, u kte-
rého vyšlo najevo, že má vysloven zákaz řízení. 

Dne 13.4.2010 oznámila obsluha baru v DC 
32, že má problémy se dvěma hosty, z nichž 
jeden odmítá zaplatit a druhý rozbil skleněnou 
výplň vchodových dveří. Na místo byla vyslána 
hlídka MP, která zjistila, že Miroslav H., *1984 
z DC se dohaduje s obsluhou o placení a mezi 
tím jeho bratr Lukáš H., *1988 z DC při odcho-
du rozbil skleněnou výplň dveří. Na místo byla 
přivolána hlídka PČR.

Díky řidiči nepřišla o brýle
Černé pouzdro s dioptric-

kými brýlemi odcizila přímo 
z kabelky pověšené na rameni jedné cestují-
cí devětatřicetiletá výtečnice. Stalo se tak při 
nastupování do linkového autobusu na dě-
čínském autobusovém nádraží. V útěku jí pak 
zabránil řidič. Věci byly vráceny a zlodějku si 
vzali do parády policisté. Následně jí sdělili 
ve zkráceném přípravném řízení podezření 
z krádeže. Za to jí mohou hrozit až dva roky 
odnětí svobody.

 
Milovník čokolád neuspěl
Ve zkráceném přípravném řízení řeší poli-

cisté devatenáctiletého mladíka z Děčína. Ten 
si v jednom místním hypermarketu v oddě-
lení cukrovinek nastrkal do batohu dvacet 
devět čokolád v hodnotě téměř patnácti set 
korun. Pak s úlovkem prošel přes pokladnu. 
Vyhráno ale neměl, protože vzápětí byl zadr-
žen pracovníkem ostrahy. Vzhledem k tomu, 
že v minulosti již byl za krádež trestán, hrozí 
mu pobyt ve vězení až na dobu tří let.

 
Vyboural, ale neodvezl
Jednadvacetiletý mladík z Děčínska si chtěl 

přivydělat sběrem kovů. Do oka mu padla tří-
metrová traverza v neobydleném zdevastova-
ném domě. Vyboural jí tedy ze stěny a připra-
vil k odvozu. K úspěšnému dokončení akce 
však nedošlo, neboť zloděj byl přistižen po-
licejní hlídkou. Škoda, kterou způsobil, lehce 
přesáhla osm set padesát korun, ale vzhledem 
k tomu, že zloděj byl za obdobnou trestnou 
činnost již trestán, s přestupkem zřejmě nevy-
vázne. S největší pravděpodobností mu bude 
hrozit trest odnětí svobody až na tři roky. 

 
Příspěvek na bydlení bez bydlení
Příspěvek na bydlení pobírala čtyřiačtyřice-

tiletá žena z Děčínska, přestože ukončila ná-
jemní vztah k bytu, kterého se finanční dávky 
týkaly. Tuto skutečnost úřadu práce zamlčela, 
ačkoli byla v žádosti seznámena s riziky tako-
vého počínání, což stvrdila i svým podpisem. 
Na úkor státu se tím obohatila o bezmála šest 
tisíc korun. Nyní čelí obvinění z podvodu 
stran místní policie. Může tak očekávat hroz-
bu až dvouletého vězení.

Kdo má na starosti „propadající se chod-
níky“? Již v loňském roce jsem upozorňo-
vala na konkrétní místo (konečná MHD 
Želenice směr dolů u kanálu), ať se tam jde 
podívat někdo odpovědný, co zima a údrž-
ba chodníků s tímto propadem udělala. Je 
to otázka času, kdo se tam zraní, nebo do-
konce propadne.

Stav chodníku jsme prověřili. Domníváme 
se, že tato závada (propad chodníku) je způ-
soben závadou na zařízení ve správě SčVK, 
a.s. (propad u kanalizační šachty), proto 
jsme ji postoupili tento podnět. Dopravní 
značení bylo ze strany TS Děčín, a.s. nepro-
dleně osazeno. 

Petr Michajličenko, oddělení správy pozem-
ních komunikací města 

Je možné zabránit stále rostoucí skládce 
na konci Resslovy ulice? Obyvatelé  z této 
ulice tam v denních i nočních hodinách vy-
hazují ze svých zahrad skoro vše, co se jim 
tam nehodí.V poslední době je tam již i od-
pad z domácností (zbytky zeleniny a ovoce, 
popel z krbů a pod.)?  

Obyvatelé, kteří odhazují odpad na konci 
Resslovy ulice se dopouští přestupku proti 
veřejnému pořádku a je možné je pokutovat 
na místo přivolanou hlídkou městské policie 
(156), která může  přestupci uložit blokovou 
pokutu až do výše 1.000 Kč. Pokud kdoko-
liv vidí osobu, která odhazuje odpad v ulici, 
může se na městkou policii obrátit i několi-
krát denně.

Zdeňka Švirlochová, odbor místního hospo-
dářství a majetku města

Organizace města zajistila loňského roku 
instalaci držáků na PVC pytle po celém le-
soparku Pastýřská stěna. Umístnění těch-
to držáků vzbuzuje  na mnoha místech po-
chybnost o jejich instalaci na zvolené místo. 
PVC pytle byly zpočátku vybírány docela 
pravidelně pracovníky činností řízených 
městem.V současnosti je celkový stav tako-
vý, že mnoho držáků je zničených a zbytek  
pytlů v držácích je nepravidelně vybírán, či 
vyměněno za pytle nové. Četnost vybírání 
je nyní nepravidelná a menší nežli 14 dní ! 
Nešlo by to  dělat častěji a poctivě?

Držáky na PVC byly v lesoparku Pastýř-
ská stěna instalovány již v roce 2006. Některé 
držáky jsou již značně poškozeny díky úna-
vě materiálu, ale i díky neukázněným obča-
nům, kteří obruče záměrně ohýbají a jinak 
poškozují. Na výměnu držáků bude zpraco-
vána cenová nabídka, realizace proběhne dle 
finančních prostředků. 

Zdeňka Švirlochová, odbor místního hospo-
dářství a majetku města

Těm pracovníkům našeho města, kte-
ří rozhodují o tom, jak se návštěvníci na 
něj dívají, doporučuji se projít cestou od 
„Mototechny“ směrem na Zámeček, nebo 
cestou z Resslovy ulice přes vyhlídku nad 
„Mototechnou“ zase na Zámeček. To, co 
tam kterýkoliv den v týdnu uvidí, jak se jim 
půjde a co budou říkat, bych rád od nich 
slyšel. Dá se říci, že části těchto cest jsou 
zdraví nebezpečné a od pohledu hnusné. V 
blízkosti vyhlídky byl loni vybudován jaký-
si bunkr, jehož zbytky jsou tam dodnes.

Na Pastýřské stěně se v měsících od 1.10. 
do 30.4. uklízí první středu v měsíci a od 1.5. 
do 30.9. se uklízí 1x za 14 dní a vždy v liché 
týdny. V letošním roce již na trase Pastýřská 
stěna proběhl úklid i nad rámec pravidelných 
úklidů, pracovníci byli nuceni vstupovat i do 
míst, kde je pro ně úklid nebezpečný. Další 
pravidelný úklid bude proveden 11.5.2010. 
Kontrola současného stavu byla provedena 
13.4.2010. Zaměstnanci města následně pra-
covali na odstranění bunkru. Odpadky, které 
lidi hodí z vyhlídky, končí až na skalních ma-
sivech, na které se zaměstnanci nedostanou. 
Město bohužel nemá k dispozici prostředky 
na úklid lesoparku pomocí horolezců.

Zdeňka Švirlochová, odbor místního hospo-
dářství a majetku města

V rozpisu blokového čištění ulic na du-
ben jsem nenašel Červený vrch. Počítá se 
zde také s úklidem?

V měsíci dubnu probíhá čištění centra měs-
ta, na květen město připravilo čištění přede-
vším komunikací na sídlištích. Okrajové čás-
ti města budeme čistit v červnu, rozsah bude 
stanoven podle finančních prostředků.

Romana Silvarová, kancelář primátora

  dotazy občanů

Po odvolání staros-
ty začala rehabilitace 
obecního rozpočtu, 
která trvá dodnes. 
Dobrná tehdy požá-
dala o pomoc i přímo 
město Děčín. Magis-
trát slíbil zaplacení 
dluhu a vyřešení celé 
situace za podmínky, 

že se Dobrná stane součástí Děčína. Není totiž 
možné, aby jedno město splácelo dluhy druhé-
ho. Obyvatelé obce ale sloučení odmítli. 

Letos se mají největší problémy vyřešit. Podle 
současné starostky Dobrné, Libuše Šrámkové, 
by obec měla získat dotaci, která pomůže stabi-
lizovat obecní pokladnu. 

Jak byste popsala aktuální situaci v Dobr-
né? 

Je to stále trochu patová situace, ale snažíme 
se dávat do pořádku věci, které bychom v po-
řádku mít měli. To znamená, že se zabýváme 
webovými stránkami, vývěskou, účetnictvím. 
Účetního už si konečně můžeme dovolit. Toho 
jediného zatím platíme. Splácíme především 
dluhy. Už jsme se s exekutory domluvili na 
uvolnění našeho účtu, který byl kvůli předcho-
zím problémům zablokovaný. Stále se snažíme 
získat nějakou finanční injekci či dotace od stá-
tu. V současnosti nám s tím hodně pomáhá Jiří 
Paroubek. Snaží se o nás jednat tam, kde nám 
na to nezbývá čas a prostor, protože většina ve-
dení města chodí normálně do práce. 

Jaká je aktuální výše dluhu? 
Z původního celkového dluhu 10 milionů ko-

run nám zbývá zaplatit ještě 8 milionů. I když 
dluhy splácíme, často jdou peníze na různé 
úroky, penále, exekuce, poplatky, které jsou na-
víc a jsou několikanásobné než původní dluh. 
To je to nejhorší. Společnosti, které vymáhají 
peníze, mají často vysoké vstupní poplatky. Sta-
lo se nám tak třeba, že za dluh tisíc korun jsme 
zaplatili 38 tisíc. 

Jak dlouho už trvá oživování rozpočtu vaší 
obce? 

My jsme obecní úřad převzali v říjnu 2007. 
Od té doby s tím bojujeme. Tehdy už byly účty 
obce zablokované, včetně veškerého majetku. 
Na úřadě nefungovaly počítače, lidé odešli po 
odvolání bývalého starosty. Rok jsme bojovali 
o uvolnění účtu, abychom mohli začít vyjedná-
vat a řešit problémy obce. Kvůli dluhům dnes 
v některých částech obce nesvítíme, protože 
nemáme na zaplacení pohledávek u dodavatele 
veřejného osvětlení. 

Kdy by se podle vás mohla situace v Dobrné 
zlepšit? 

Já si myslím, že to je otázka jednoho roku, 
než se dostaneme do takového stadia, abychom 
mohli začít normálně fungovat. Záleží na tom, 
jestli se nám podaří získat dotaci od státu. 
Pak bychom mohli na úřad najmout i nějaké 
zaměstnance. Zatím nám hodně pomáhají 
samotní obyvatelé obce. Například zemědělec 
pan Koliha se staral během zimy o odstraňová-
ní sněhu, protože jsme neměli na to, abychom 

někoho najali. Když bylo nejhůř, vyjel na cesty 
se svými stroji. 

Jak vám bylo, když jste k takovému stavu ve 
své obci přistoupila? 

Už jsem se něco dozvěděla v roce 2006, kdy 
jsem vstoupila do zastupitelstva obce. Postupně 
jsme odkrývali další a další dluhy. Ovšem nej-
horší situace nastala, když byl bývalý starosta 
odvolán. To jsme se dostali ke všem doku-
mentům a teprve pak jsme zjistili, jak je situace 
vážná. Jen sociálnímu zabezpečení jsme dlužili 
zhruba milion korun, což je hrozně moc na tak 
malou obec. 

V čem by vám dotace od státu pomohla? 
Sice bychom stále dlužili peníze, ale už by-

chom neplatili příslušenství dluhů, to znamená 
penále, úroky, poplatky a exekutory. Kdyby-
chom státní dotaci získali už tehdy v roce 2008, 
tak máme dnes dluhy téměř splacené a nedo-
stali bychom se tam, kde jsme. 

Kdy byste mohli dotaci získat? 
Já doufám, že jasno budeme mít do letošního 

června. To bychom se měli dovědět, zda nám 
ministerstvo financí vratnou dotaci udělí. Po-
třebujeme 8 milionů, abychom pokryli všechny 
pohledávky a dluhy. 

Na co chybí v obci peníze? 
Především na běžnou údržbu, protože tu 

máme spoustu záležitostí, o které se musíme 
starat a pečovat. Například již zmiňované ve-
řejné osvětlení. Jádro obce ale schopné svítit je. 
Co se týče vedení města, uvolněného starostu 
vidím až tak za čtyři až pět let. Do té doby bu-
deme ještě všichni neuvolnění. Za těch pět let 
si dokážu představit nějaký výraznější rozvoj 
obce. 

V tuto chvíli nás dokáže rozhodit i třeba 
menší povodeň, která zkomplikovala situaci v 
obci a poničila můstek. Navíc naše silnice jsou 
v dost kritickém stavu. Zatím se nám podařilo 
opravit jen to nejnutnější, protože nám chybí 
peníze. Až se nám podaří získat vratnou dotaci 
a my se zbavíme dluhů, tak budeme už moci 

opět žádat o dílčí dotace na jednotlivé projekty 
v obci. To nám také pomůže. Dosud jsme o ně 
žádat nemohli, protože jsme dlužili státu, a to je 
to nejhorší pro obec. 

Už se někdo kvůli situaci v obci odstěhoval? 
To ani ne. Spíše se lidé stěhuj k nám, také se 

u nás hodně staví. Každému říkáme na rovinu, 
jak na tom jsme. A zatím to nikoho neodradilo. 

Jak to aktuálně vypadá s provozováním ško-
ly a školky v obci? 

Mateřskou školku se nám daří držet, tu máme. 
Ale o školu jsme přišli. Dříve to fungovalo tak, 
že když jsme začali mít problémy, Huntířov 
nám nabídl dohodu. V Dobrné provozoval 
své odloučené pracoviště, kam chodili žáci do 
první až třetí třídy, pak museli jezdit do čtvrté 
a do páté do Huntířova. O provoz budovy se 
pak starala obec Huntířov sama. Jenže pak zjis-
tila, že se jí to tak nevyplatí, a děti teď chodí do 
všech ročníků v Huntířově. 

Ve vzduchu se objevila i myšlenka, že by se 
Dobrná připojila k Děčínu. Proč to tak nedo-
padlo? 

Tuto možnost jsme také zvažovali. Proto jsme 
dali dohromady anketu, abychom zjistili, jaký 
na to mají obyvatelé názor. Hlasování se zúčast-
nilo 80 procent obyvatelstva z celkového počtu 
asi 460 obyvatel a většina se vyjádřila proti při-
pojení k Děčínu. Možná to bude špatnou zku-
šeností z minulosti, kdy byla Dobrná dlouho 
součástí Huntířova. Obec tak nevzkvétala, jako 
když byla samostatná. 

Jaké jsou vaše poslední zprávy o bývalém 
starostovi? 

Soudů a vyšetřování už bylo několik, týkají se 
především zneužití pravomoci veřejného činite-
le. Odsouzen byl podmíněně a i nepodmíněně. 
Táhne se to už déle, protože se pořád odvolává, 
tudíž rozsudek ještě není pravomocný. 

Od něj už ale peníze asi neuvidíte, že? 
Vidím to bledě. Nám se zatím ještě nepoda-

řilo spočítat celkovou škodu, kterou obci způ-
sobil. Od něj už zřejmě nic nezískáme. Vím, že 
by ho hodně lidí rádo vidělo sedět, ale já bych 
byla radši, kdyby někde pracoval a splácel své 
dluhy.                (Alena Tichá)

Starostka Dobrné: Letos bychom se mohli 
dostat z nejhoršího

Dobrná - Obec Dobrná utrpěla před necelými třemi roky velký šok. Zastupitelé tehdy 
zjistili, že teď už bývalý starosta Martin Forró obec zadlužil tak, že není schopná dál 
fungovat.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt 

24. - 25. 4. 2010 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, Děčín VI - Letná 412 535 930

1. - 2. 5. 2010 MUDr. Janda Zdeněk Čs. legií 1083/10, Děčín IV - Podmokly 412 532 216

8. - 9. 5. 2010 MUDr. Sudová Olga U Plovárny 1190/14, Děčín I 412 502 213
Ordinační hodiny: 08: 00  –  11: 00 hod.
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 

uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.     (mm)

  rozpis služeb zubní pohotovosti

Staré Město - Děčínská sportovní, p.o. 
získala ocenění zaměstnavatelů – ZA-
MĚSTNAVATEL  ROKU 2010, kteří na 
pracovním trhu dávají lidem se zdravot-
ním znevýhodněním stejnou šanci jako 
ostatním, a tím aktivně přispívá k jejich 
začleňování do společnosti. 

A dále se její zaměstnanec Richard Bejšo-
vec stal vítězem kategorie KOLEGA ROKU. 
Richard získal ocenění za odvahu a aktivní 
přístup k budování své pracovní i životní ka-
riéry. Ocenění pomáhá vyzdvihnout význam 
zaměstnávání lidí se zdravotním postižením 
v běžných firmách a za běžných podmínek.             

Děčínská sportovní, p.o. 
získala ocenění
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Řezuz Děčín – Čelákovice 
1:1 (1:0)

Prosluněné odpoledne příliš fotbalové krá-
sy na řeznickém stadionu nepřineslo. Začalo 
se sice tutovkou domácího Žáka, jehož hla-
vičku vykopl z brankové čáry obránce, pak 

ale hra nadlouho usnula a nic k vidění ne-
bylo. Až přišla závěrečná čtvrthodina první 
půle. V té bylo opravdu rušno. Nejprve vsítil 
první gól po trestném kopu Vlasáka hlavou 
Majer a Děčín vedl. Pak uviděl za napadení 
protihráče červenou kartu autor gólové při-
hrávky Vlasák a vzápětí se ta samá situace 
opakovala i na druhé straně. Pod sprchy šel 
Matoušek. Do druhé půle nenastoupili do-
mácí v dobrém rozpoložení a začali si ko-
ledovat o vyrovnání, které nakonec přišlo z 
kopačky Dalekoreje. V závěru ještě vychytal 
bod domácím Chodura, který zlikvidoval 
samostatný nájezd hostů.

Branky: 32. Majer – 57. Dalekorej. ŽK 3:2. 
ČK 1:1. Sudí Patyřík. 150 diváků.

Řezuz Děčín: Chodura – Jirchář, Majer, 
Žák (61. Líbal) – Mataj, Žáček, Vlasák, Po-

dolský, Červenka – Dvořák, Demčenko (79. 
Meduna). Trenér V. Vašák.        (pb)

Řezníci doma klopýtli
Fotbal - Divizní fotbalisté Řezuz Děčín přivítali v dalším kole v souboji dvou sousedů z 

prostředka tabulky Čelákovice.

Stolní tenis - Skvěle vkročila mužská rezer-
va děčínského oddílu stolního tenisu SKST 
do play out Krajského přeboru 1. třídy. 

Do této soutěže o záchranu, která se odehraje 
ve dvou turnajích, se děčínské béčko dostalo 
vinou dvou porážek v posledním kole základní 
části. První turnaj play out se uskutečnil v Tep-
licích a béčku SKST Děčín se velmi dařilo.

SKST Děčín B – Litvínov B 10:5. Matas 4,5, 
Meidl 3,5, Svěchota 2, Povejšil 0 – Smejkal 2,5, 
Smolka 1,5, Váňa 1, Bláha a Kadlec 0.

SKST Děčín B – Baník Most B 10:7. Matas 
4, Meidl 3, Svěchota 2,5, Povejšil 0,5 – Kalivoda 
2,5, Klouček 1,5, Srp, Holovčák a Šťovíček 1.

Teplice B – SKST Děčín B 5:10. Soukup 2,5, 
Růžička 1,5, Štěpánek 1 – Matas 4,5, Svěchota 
3, Meidl 2,5, J. Dyškantová 0.   (zd, pb)

PŘEPRAVA OSOB
ČR - EVROPA

AUTODOPRAVA ALFA plus
mobil: 604 954 542

Přestanov - Junior Děčín 
2:2 (1:1)

„Vzhledem k tomu, že hrajeme o vedoucí 
příčku a případný postup, tak je to pro nás 
ztráta. Jinak by to byl bod ze hřiště soupeře a 
to se cenní. Domácí podali bojovný a obětavý 
výkon, přesto jsme měli několik velmi dob-
rých příležitostí, ovšem nedokázali jsme je 

proměnit,“ prohodil trenér děčínského celku 
Pavel Horáček. Branky děčínského celku dali 
Horký a Bárta. 

Junior Děčín: Beneš – Hloušek, Folprecht, 
Veigend, Stach – Pecha, Betyár, Bárta, Matěj-
ka – Filipec, Horký. Stř.: Oršula, Pařízek. 

Chuderov - Březiny 
5:4 (3:2)

„Je to pro nás ztráta. A to hlavně z toho 
důvodu, že jsme dvakrát otočili vývoj utkání 
ve svůj prospěch a dvakrát jsme to neudrželi. 
Výhru jsme soupeři nabídli vlastními chy-
bami a to především ve středu hřiště,“ zlobil 
se trenér Březin Vladimír Puncman. Branky 
Březin dali: Čapek, Kořínek z PK, Majerik, 
Wirkner. 

Březiny: Štalcer – Majerik, Pařez, Svoboda, 
Saska – Wenzel, Čapek, Kořínek, Wirkner – 
Sobotka, Culek. Stř.: Rajniš.        (pb)

Ze hřišť soupeřů přivezli jen jeden bod
Fotbal – Ani jeden tým z Děčína hrající oblastní fotbalové soutěže Ústeckého kraje se 

v uplynulém kole z výhry neradoval. Jak Březiny v I. B třídě, tak i Junior Děčín hrající 
o soutrěž výše zajížděly na hřiště svých soupeřů a čest v podobě alespoň jednoho bodu 
zachránil děčínský Junior, který remizoval v Přestanově.

Fotbal - Do čela tabulky okresní fotbalo-
vé Jopa II. třídy se vrátil děčínský Union, 
který v derby dvou týmů z Děčína těsně 
jednogólovým rozdílem porazil bojovné 
Boletice. 

Do té doby vedoucí Malšovice zklamaly di-
váky a s Krásnou Lípou pouze bezbrankově 
remizovaly a spadly na třetí příčku tabulky.

Jopa II. třída - 17. kolo
Velká Bukovina – SK Markvartice 0:1 

(0:0). Mandys. 70 diváků.
Plaston Šluknov B – Dolní Habartice 4:0 

(2:0). Hř. Lipová. Svoboda, Vyšohlíd, Kirc-
hberger, Rýdl z PK. 170 diváků.

Dolní Poustevna – Čechie Horní Podluží 
3:0 (1:0). Karpíšek 2, Krupiak. 120 diváků

Spartak Jiříkov – FK Český lev Těchlovice 
3:1 (1:0). Čech, T. Štěpánek, Šikýř – Erneker. 
Vyloučen: Vlastimil Štěpánek (Jiříkov). 120 
diváků.

FK Malšovice – TJ Krásná Lípa 0:0. Vy-
loučen: Matějka (Kr. L.). 70 diváků.

Union Děčín – Spartak Boletice A 3:2 

(1:2). Bedrníček 2 (1× z PK), Murdych – 
Šindelář, Rantfner. 80 diváků.

SK Velký Šenov – Spartak Mikov Miku-
lášovice 2:1 (1:1). Malý, Tománek – Novák. 
Vyloučeni: L. Snášel (V. Š.) a Klikar (Mik.). 
220 diváků.         (pb)

Union už opět vede
Fotbal – V nejnižší fotbalové soutěži děčín-

ského regionu III. třídě se v uplynulém kole 
celkům z Děčína celkem dařilo, když dva vy-
hrály a jen jeden na soupeře nestačil. 

Překvapila především děčínská Lokomotiva, 
která dokázala vyhrát v Bynovci. FC Děčín zdo-
lal na umělém trávníku nebezpečnou Chřib-
skou. Tak trochu překvapivě nebodovala rezer-
va Boletic, která doma podlehla Huntířovu.  

III. třída – 17. kolo
Bynovec – Loko Děčín 0:3 (0:2). Murdych, 

Šindelář, Erneker. 60 diváků.
FC Děčín – Chřibská 5:3 (0:1). Um. tráva 

Děčín. Střelce gólů domácí funkcionáři nena-
hlásili. 220 diváků.

Boletice B – Huntířov 1:2 (0:2). Gallerach – 
Linhart 2. ČK: Antoš (Bol.). 70 div.

Prysk – St. Křečany 1:1 (1:0). R. Novák – 
Moravec. ČK: Mach (P) – Moravec, Kafka (oba 
S.K.). 120 div.

St. Šachov – Jiřetín 0:2 (0:1). Bláha 2. ČK: 
Váňa (J.). 

Dobkovice – Verneřice 5:2 (2:0). Dvořák 2, 
Hammer, Šíma, Vondráček – Kadleček, Čekal. 
130 diváků.

Rybniště – Valkeřice 0:1 (0:1). Grund st. ČK: 
Mil. Ekrt a Mich. Ekrt. 60 diváků.               (kš, pb)

Nebodovala jen rezerva Boletic

fotbal • divize sk. B - muži
1. Jirny 21 18 1 2 61: 14 55
2. Chomutov 21 15 2 4 37: 19 47
3. Teplice B 21 12 2 7 45: 25 38
4. Brozany 20 11 4 5 41: 20 37
5. Český Brod 20 12 1 7 30: 32 37
6. Admira Praha 21 11 2 8 39: 26 35
7. Litvínov 21 9 4 8 37: 38 31
8. Přední Kopanina 21 9 4 8 28: 29 31
9. Most B 21 9 1 11 24: 37 28
10. Čelákovice 20 7 5 8 23: 32 26
11. ŘEZUZ Děčín 21 7 5 9 28: 41 26
12. Sokolov B 21 5 7 9 29: 36 22
13. Kladno B 21 6 3 12 26: 29 21
14. Vilémov 20 5 3 12 23: 43 18
15. Chodov 21 2 6 13 16: 40 12
16. Rakovník 21 2 2 17 20: 46 8

fotbal • I.B třída sk. A - muži
1. Březiny 17 12 2 3 63: 25 38
2. Srbice 17 9 5 3 39: 34 32
3. Petrovice 17 9 4 4 44: 29 31
4. Chuderov 17 9 4 4 41: 40 31
5. Trmice 17 8 5 4 33: 24 29
6. Chlumec 17 8 3 6 38: 30 27
7. Chabařovice 17 7 2 8 33: 35 23
8. Povrly 17 6 4 7 25: 39 22
9. Svádov 17 5 6 6 23: 24 21
10. Benešov 17 6 2 9 29: 34 20
11. Č.Kamenice 17 5 5 7 24: 33 20
12. Vaňov 17 5 4 8 38: 41 19
13. Heřmanov 17 2 6 9 30: 46 12
14. Liběšice 17 2 0 15 18: 44 6

fotbal • I.A třída sk. A - muži
1. Krupka 17 12 5 0 44: 11 41
2. Jun.Děčín 17 11 3 3 44: 26 36
3. Milešov 17 9 3 5 36: 28 30
4. Modlany 17 8 5 4 40: 25 29
5. Pokratice 17 7 6 4 35: 27 27
6. Mojžíř 17 7 4 6 41: 28 25
7. Jílové 17 5 9 3 29: 22 24
8. Šluknov 17 6 6 5 26: 25 24
9. Libouchec 17 6 3 8 36: 40 21
10. Přestanov 17 4 7 6 24: 40 19
11. Rumburk 17 4 3 10 21: 35 15
12. V.Březno 17 3 4 10 33: 56 13
13. Č.Kopisty 17 3 2 12 22: 39 11
14. Soběchleby 17 2 4 11 26: 55 10

fotbal • II. třída - muži
1. UNION Děčín 16 12 3 1 44: 22 39
2. Dolní Poustevna 15 12 1 2 51: 18 37
3. FK Malšovice 17 11 4 2 44: 22 37
4. Sp. Jiříkov 17 8 5 4 46: 35 29
5. FK Těchlovice 17 8 4 5 33: 21 28
6. Horní Podluží 16 7 1 8 36: 40 22
7. Sp. Boletice „A“ 17 6 3 8 34: 33 21
8. SK Velký Šenov 17 6 3 8 37: 37 21
9. Mikulášovice 17 6 3 8 38: 43 21
10. Krásná Lípa 17 6 3 8 30: 35 21
11. SK Markvartice 16 4 3 9 31: 44 15
12. Dolní Habartice 17 4 1 12 16: 50 13
13. Velká Bukovina 16 3 3 10 31: 49 12
14. Šluknov „B“ 15 3 1 11 17: 39 10

fotbal • III. třída - muži
1. Staré Křečany 17 10 5 2 51: 28 35
2. SK Verneřice 17 9 5 3 57: 27 32
3. Starý Šachov 17 10 2 5 25: 25 32
4. FC Děčín 17 9 2 6 48: 42 29
5. FK Chřibská 17 8 2 7 65: 42 26
6. SK Prysk 17 7 5 5 36: 34 26
7. SK Dobkovice 17 7 4 6 39: 36 25
8. Jiřetín p./J. 16 7 1 8 20: 36 22
9. FK Bynovec 17 5 5 7 33: 33 20
10. Sp. Boletice „B“ 17 6 2 9 42: 57 20
11. TJ Valkeřice 17 5 3 9 29: 37 18
12. FK Huntířov 17 5 2 10 30: 42 17
13. Loko Děčín 17 5 2 10 26: 57 17
14. Rybniště 16 3 4 9 32: 37 13

Vodní pólo - K poslednímu, čtvrtému 
kolu II. ligy mužů ve vodním pólu zajížděl 
děčínský SK do Strakonici bez výrazněj-
ších ambicí, neboť o všem podstatném už 
bylo prakticky rozhodnuto. 

SK Děčín – Stepp Praha B 
20:10

Favoritem v tomto duelu bylo družstvo 
děčínských a to také od samého začátku po-
tvrzovalo. Díky rychlým útokům na branku 
soupeře a přesné koncovce útočníků se po-
dařilo vytvořit značný náskok a ten s přehle-
dem udržet až do samotného závěru utkání. 
Branky Děčína: Košik 5, Mareš 4, Rouček 
Petr 3, Poskočil 3, Rouček Pavel 2, Šumpich 
Martin 2, Šumpich Michal.

SK Děčín – Spolchemie Ústí n. L. 
12:20

Lídr tabulky z Ústí se hned v úvodu ujal 
vedení a svou rychlou a kombinační hrou 
nedovolil děčínským hráčům ovlivnit bran-
kový stav. Zápas, který by výsledkem neo-
vlivnil pořadí obou mužstev v tabulce byl 
dohrán v poklidném tempu bez problémů. 
Bylo možno vidět mnoho rychlých brejků 
na obou stranách a také bravurní zákroky 
brankářů. Branky Děčína: Košik 4, Šumpich 
Michal 3, Mareš 2, Rouček Petr, Šumpich 
Martin, Poskočil.

Do bojů o první ligu postupují Spolchemie 
Ústí nad Labem a TJ Tábor. Děčín skončil 
třetí a nadále zůstává ve II lize.             (mš, pb)

Pólisté skončili třetí a budou hrát 
opět druhou ligu

Stolní tenis - Ženské béčko děčínského od-
dílu stolního tenisu SKST přivítalo v prvním 
utkání prvního kola play off druhé ligy ve 
stolním tenisu ženských družstev na svých 
stolech celek SK Dobré a očekávalo se vyrov-
nané utkání. Jenže vše bylo trochu jinak.

SKST Děčín B – SK Dobré 1:5. Děčínské 
družstvo ve složení E. Nováková, J. Polanská, 
J. Dyškantová a J. Schneiderová šlo do utkání 
s odhodláním zvítězit. Od samého začátku ale 
byla na domácích znát nervozita a nemohly se 
prosadit v koncovkách setů. Toho soupeř vyu-
žil - 4:0. Pak sice Nováková snížila na 4:1, ale 
vzápětí přidala bod na konto hostujícího celku 
Šitinová, a bylo rozhodnuto. 

Body:  Nováková 1, Polanská a J. Dyškantová 
0 – Hlávková a Šitinová 2, Ulrychová 1.    (zd, pb)

Domácí stoly 
rezervě nepomohly

Udělali první krok 
k záchraně

Děčínští vodní pólisté skončili ve druhé lize třetí.         (foto: SK Děčín)
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Box – V posledním kole boxerské extrali-
gy hostila Doprava Děčín již jistého mistra 
SKP Ústí n. L.

Doprava Děčín – SKP Ústí n. L. 
2:16

Zatímco hosté, kterým sice už o nic nešlo, 
přijeli v hodně silném složení, domácí Dopra-
va nastoupila ve velice netradiční sestavě, kte-
rá byla protkána spoustou neznámých jmen. 
Nebylo tedy divu, že hosté kráčeli od výhry k 
výhře a už se začalo spekulovat, že Děčín vy-
fasuje tenisovou terminologií řečeno kanára. 
Přišla ale váha do 81 kg, ve které se střetli dva 
miláčkové děčínského publika. Ten minulý 
Řezníček v ústeckých barvách a ten současný 
Stárek. Po pohledném utkání z obou stran a z 
výhry na body se radoval domácí boxer.

Vývoj skóre: 54 kg: Kohoutek – Chromý 0:2. 
57 kg: F. Radič – Kováč 0:4. 60 kg: L. Radič 
– Huliyev 0:6. 64 kg: Klein – Chládek 0:8. 69 
kg: Vosyka – Svoboda 0:10. 75 kg: Jordán – 
Bezvoda 0:12. 81 kg: Stárek – Řezníček 2:12. 
91 kg: neobsazeno – Viktora 2:14. + 91 kg: 
Horák – Novotný 2:16.       (pb)

Doprava dostala 
na závěr sezony 

nařezáno

BK Děčín – NH Ostrava 
89:73 (43:36)

„Bylo to dobré utkání, pro nás před play-
off určitě přínosné. Ostrava ukázala, že v 
závěru soutěže hraje opravdu dobře, ale 
myslím, že o naší výhře rozhodl širší kádr a 
lepší třetí čtvrtina, kdy jsme dali hodně (28) 
bodů. Tím jsme si vytvořili náskok a mohl 
jsem dát prostor ostatním hráčům. Ti podali 
takový výkon, jaký bylo vidět. Zbývá nám 
ještě poslední zápas na palubovce Vyšehra-
du, ale pro nás je nejdůležitější připravit se 
na play-off,“ poznamenal trenér BK Děčín 

Pavel Budísnký.  
Body Děčína: Alič 19, Soukup 16, Pištěcký 

15, Mulligan 10, Hatcher 7, P. Houška 6, No-
votný 6, Červenka 5, Žampach 4, Retkus 1. 

Sokol Vyšehrad – BK Děčín 
56:107 (24:56)

V posledním utkání základní části Mattoni 
NBL neměl děčínský tým se soupeřem příliš 
práce. Už v první desetiminutovce nasázel 
svému hostiteli 34 bodů a bylo rozhodnu-
to. Pak už se zápas prakticky více méně už 
jen dohrával. Čtvrtiny: 10:34, 14:22, 18:27, 

14:24. Nejvíce bodů: Lipold 13, Skořepa 11 
- P. Houška, Pomikálek a Alič po 18, Mulli-
gan 11. Rozhodčí: Galajda, Znamínko, Kec. 
Trestné hody: 25/16 - 19/13. Fauly: 19:20. 
Trojky: 4:10.     (lf, pb)

Základní část ukončili basketbalisté 
dvěma výhrami

Basketbal – Prvoligoví děčínští basketbalisté měli na programu v uplynulých dnech po-
slední dva zápasy základní části letošního ročníku Mattoni NBL, ve kterých už jim, kromě 
vyladění formy na play off, vůbec o nic nešlo. Přesto oba suverénně zvládli. V současné 
době zahajují boje s Pardubicemi v play off, domácí duel odehrají ve středu 28. dubna. 

basketbal • Mattoni NBL - muži
1.  Mlékárna Miltra Nový Jičín 44  39  5  3937:3093  83 
2.  ČEZ Basketball Nymburk  43  39  4  3996:2696  82 
3.  BK Prostějov  43  35  8  3728:3025  78 
4.  BK Synthesia Pardubice  44  31  13  3617:3247  75 
5.  BK Děčín  44  28  16  3572:3402  72 
6.  BK Breda & Weinstein Opava  44  18  26  3518:3693  62 
7.  USK Praha  44  18  26  3268:3452  62 
8.  BC Kolín  44  17  27  3578:3665  61 
9.  NH Ostrava  44  13  31  3336:3891  57 
10.  Basketball Brno  44  11  33  3241:3536  55 
11.  Karma Basket Poděbrady  44  11  33  3289:3795  55 
12.  Sokol Vyšehrad  44  3  41  2541:4126  47

st 28. 4. · 18:30 · basketbal · NBL - play off · SH Maroldova ul. 
BK Děčín – Synthesia Pardubice 
so 1. 5. · 15:00 · fotbal · II. třída - muži · hřiště Bynov  
Union Děčín – Velký Šenov 
ne 2. 5. · 17:00 · fotbal · divize - muži · stadion Staré Město 
Řezuz Děčín – Most B
ne 2. 5. · 15:00 · fotbal · III. třída · hřiště Boletice  
Boletice B – Jiřetín p. J. 
ne 2. 5. · 17:00 · fotbal · III. třída · městský stadion  
FC Děčín – Staré Křečany

  kam za sportem
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SK RG Prostějov – TKC Děčín 
8:25 (7:17)

Zápas od začátku patřil děčínským tuka-
nům, kteří si vytvářeli jednu šanci za druhou 
a následně je proměňovali. Zvláště pak čtyřka 
Schwarz, Skála, Příhonská, Krutišová, před-
vedli velmi sehraný a pohledný korfbal. TKC 
v tomto zápase využil střídání všech 4 hráčů 
a do hry se tak zapojila i lavička. Tukani tak 
s přehledem přehráli Prostějov i díky výrazně 
hlasité podpoře od mladších z Děčína, kteří 

Korfbalisté Děčína získali titul mistra první ligy 
Korfbal – V Prostějově se uskutečnilo poslední kolo 1. české korfbalové ligy a pro dě-

čínský TKC (Tukan korfbal club) se jednalo o velice důležité zápasy, neboť ztráta byť 
jediného bodu by totiž děčínské tukany připravila o první místo.

Korfbal – Prvoligoví korfbalisté děčín-
ského oddílu TKC dokončili v Prostějově 
vynikající ročník první České ligy, a proto 
jsme krátce vyzpovídali asistenta trenérky 
Antonína Jungwirtha.

Jaké jsou vaše pocity ze získání titulu? „Po-
city jsou určitě nádherné, to bez pochyb, a náš 
tým to zase nabudí a pozvedne po té loňské 
nepovedené sezóně v extralize.“

Jak probíhaly přípravy na toto závěrečné 
kolo sezóny? „Příprava určitě nebyla ničím 
výjimečná. Na trénincích se vždy zaměřuje-
me na celkovou souhru týmu a ladíme vlastní 
chyby, kterých se dopouštíme, a to vše pod 
vedením naší trenérky a spoluhráčky Markéty 
Blažkové.“

V Prostějově jste vyhráli s přehledem, ale 
spoustu šancí jste neproměnili. Čím to bylo? 
„Tak někdy se daří, jindy je to bohužel horší. 
My jsme přijeli do haly lehce unavení z cesty. 
Ráno jsme velmi brzo vstávali a navíc vlaky 

měly výrazné zpoždění, takže to cestování 
bylo poněkud náročné, a to se mohlo pode-
psat na kvalitě některých našich hráčů, včetně 
mě. Ale hru jsme měli pod kontrolou, vyhráli 
jsme a to je hlavní.“

Patřili jste na začátku sezóny mezi výrazné 
favority letošní sezóny? „To se asi nedá před 
sezónou takhle říct, kdo bude favoritem, pro-
tože nevíte, v jakých sestavách do soutěže ty 
týmy nastoupí, s jakými ambicemi, zda budou 
mít dobré podmínky pro trénovaní, apod. To 
vše pak hraje velkou roli a podepisuje se na 
kvalitě toho týmu. Letošní liga byla ale velmi 
vyrovnaná, což je vidět i na celkovém bodová-
ní v tabulce. Pokud bychom v předposledním 
kole neporazili Tábor, mohli jsme se propad-
nout až na 3. pozici. S Kolínem jsme na tom 
v tuto chvíli bodově stejně, ale první pozice 
patří nám, z důvodu lepšího vzájemného skó-
re. Možná kdybychom v Děčíně neměli tak 
mizerné prostory pro trénování, určitě dosa-
hovali ještě lepších výsledků.“   (dr, pb)

Jungwirth: Zisk titulu nás jistě nabudí 

zde před tímto duelem sehráli semifinálové 
souboje své soutěže. „V předchozích kolech 
jsme si dokázali poradit s těžšími soupeři, ale 
i tak jsme neměli nic jistého. Trochu jsme se 
obávali toho, že domácí Prostějov posílí svůj 
tým o hráče z extraligy, což pravidla umož-
ňují. Tyto obavy se naštěstí nenaplnily,“ pro-
zradil děčínský hráč David Röhrich. Střelci: 
Příhonská (5), Kalous (4), Schwarz (4), Skála 
(3), Röhrich D.(2), Řánková (2), Blažková (2), 
Krutišová (1), Bedrníčková (1), Jungwirth (1)

TKC Děčín – KC Děkanka Praha 
14:9 (7:3)

 Dalším týmem, se kterým se tukani utkali, 
byli korfbalisté z Prahy. I v tomto zápase tuka-
ni excelovali a již v prvních minutách se ujali 
vedení, následně si vytvořili hned šestikošový 
náskok a zápas s klidem dovedli do vítězné-
ho konce. Střelci: Schwarz (3), Jungwirth (2), 
Skála (2), Příhonská (2), Krutišová (2), Röh-
rich D. (1), Řánková (1), Blažková (1).

Těmito dvěma vítězstvími tukani potvrdili 
první místo v 1. české korfbalové lize a už se 
připravují na baráž o extraligu.    (dr, pb)

Kapitánka děčínského TKC Markéta Blažková drží míč v důležitém utkání s Prostějovem.              
            (foto: TKC Děčín)

Futsal - Událostí 14. kola okresního futsalo-
vého přeboru byla prohra vedoucí Jamajky s 
Kr. Studencem. 

Toho využil druhý Huntířov a stáhl ztrátu na 
na vedoucí tým na tři body.S Notou však sehrál 
těžký zápas. Prohrával ještě patnáct minut před 
koncem 2:3. Pak však zaúřadovala dvojce Rojko 
– Pova, a když dal přes celé hřiště gól i brankář 
Pospíchal, bylo nakonec vítězství favorita pře-
svědčivé. Poprvé na jaře bodovalo Jílové. Porazi-
lo Srbskou Kamenici. DC Východ jasně přehrál 
Malou Veleň, když chvílemi předváděl hezký 
kombinační futsal a na své poměry hrál i dob-
ře takticky. Zmátořila se Slovanka. Po prvním 
poločase prohrávala sice s DeCe Computers 
2:0, ale po přestávce vyrovnala a měla dokonce 
šance na vítězství. V agonii se nachází Alcan. Po 
drtivé prohře v minulém kole se k utkání s béč-
kem Bílý Balet ani nedostavil. Hráčem kola byl 
vyhlášen Milan Gáblík (DC Východ).

Okresní přebor – 14. kolo
Rozmetadlo M. Veleň – DC Východ 2:5 

(0:3). Rolenc, Pták – 2 Martin Kořínek, 2 Hlou-
šek, Gablík.

Nota – Huntířov 3:7 (1:1). 2 Vlčko, Starý – 3 
Rojko, 3 Pova, Pospíchal.

DeNas Kr. Studenec – Jamajka 3:1 (1:0). 2 J. 
Murdych, Doksanský – Valštýn.

Autocentrum Jílové – Sr. Kamenice 4:2 (2:2). 
Klimeš, Hloušek, Huček, Kroupa – Svoboda, 
Vogl.

DeCe Computers – FC Slovanka 2:2 (2:0). P. 
Muller, Macháček – Jakub Kroupa, Chaloupka.

Alcan – B. Balet B 0:5 kont.      (pb, pp)

Vedoucí Jamajka 
klopýtla

Futsal – Vedoucí tým futsalové I. A třídy 
děčínského regionu Bělá B prohrál v osm-
náctém kole překvapivě jasně a zaslouženě s 
devátou Bocou Juniors. 

Rudá Hvězda prohrávala pár minut před 
koncem s SČP 2:3, ale skóre dokázala v závěru 
velkou bojovností obrátit ve svůj prospěch. SČP 
tím asi definitivně vypadl z bojů o postup. Na 
čelo tabulky se dostaly Boletice po kanonádě s 
El Clasicem. Mají však stejně jako Rudá Hvěz-
da o zápas více. První jarní body ztratil tým 
Gunners. Jejich remíza s céčkem Bílého Baletu 
byla ale plně zasloužená. Chrochvice vzdorova-
ly Hezounům a i když jasně prohrály dokázaly 
vstřelit šest golů. Rozstřílela se Tullamorka. Po 
remízovém prvním poločase s béčkem Srbské 
Kamenice dokázala ve druhém vstřelit šest golú 
a s přehledem zvítězit. Hráčem kola byl vyhlá-
šen Petr Raba (Boca Juniors).

I. A třída – výsledky 18. kola
Gunners – Bíllý Balet C 3:3 (2:2). P. Šohaj, 

Doubrava, Vodička – 2 Valenta, Šimek.
Hezouni – Real Chrochvice 11:6 (7:2). 5 O. 

Barilla, 5 Pomichal, 2 Jetel, R. Barilla – 3 Turták, 
2 Černý, Čech ml.

SČP – Rudá Hvězda 2:3 (1:0). Kvasnička, 
Zdeněk – Kremla, Filipi, Škába.

FK Snopek Bělá B – Boca Juniors 3:6 (2:2). 
Gallerach, Sluták, Železný – 3 Raba, Osmani, 
Bořuta, Miško.

Tull. Dew – SK Srbská Kamenice B 8:1 (2:2). 
4 Líbal ml., 3 Már, Líbal st. – Vogl.

El Clasico – SCA Boletice 1:14 (0:7). Vít – 5 
Plozsa, 4 Martin Burian, 2 Jahoda, 2 Kalaš, Mo-
ravec.     (pp, pb)

Do čela se dostaly 
Boletice

Házená - V prvním jarním kole Severočes-
ké ligy v házené mužů přivítal Slavoj Děčín 
na svém hřišti v Chrochvicích béčko ústecké 
Chemičky a jarní premiéra se domácím vel-
mi vydařila. 

Úvodní jarní kolo odehráli i žáci Slavoje, a ti 
už tak úspěšní nebyli.  

Slavoj Děčín – Chemička Ústí n. L. B 33:16 
(12:7). V úvodu utkání udeřili dvakrát hosté a 
během prvních dvou minut vedli 0:2. Družstvo 
Slavoje Děčín se počínaje 4. minutou „rozhýba-
lo“ a ve 20. minutě vedlo 9:2. Posledních deset 
minut se hra vyrovnala a před přestávkou byl 
stav utkání 12:7. Ve druhém poločasu měl již 
domácí Slavoj utkání jednoznačně pod svou 
kontrolou. Sestava a branky Slavoje: Hubený, 
Miler – Opustil 7, Hanus a Primus po 6, Led-
vinka 4, MacRae Štěpnička 3, Hložek F., Houda 
a Turták po 2, Cvejn 1 a Molčan. Trenér: Brom. 
Napomínání 2:1, vyloučení: 0:1, hráno bez dis-
kvalifikace, 7m hody 2/2:2/2. 

Slavoj Děčín – HK Chomutov 8:25 (3:12). 
Z důvodu toho, že v týmu hrají tři hráči z Ústí 
nad Labem, hrálo se utkání ve sportovní hale 
Spartaku v Krásném Březně. Utkání mělo jed-
noznačný průběh ve prospěch soupeře. Sestava 
Slavoje: Plachý – Krejčí J. 3, Šefčík a Zdeněk po 
2, Hála 1, Bis, Horáček, Škornička a Zikmund. 
Trenéři: Jablonický, Farář, Švecová. Napom. 0:1, 
vyloučení 1:0. 7m hody 0:1/0.                   (schw, pb)

Mužům Slavoje 
se jarní premiéra 

povedla

Karate - Letošní ročník karatistického Mi-
strovství Evropy JKA juniorů a seniorů se 
konal v německé Bochumi a mezi reprezen-
tanty hájící české barvy nechyběla ani člen-
ka Karate klubu Děčín a svěřenkyně Jana 
Steklého, Tereza Kubíčková, která získala 
bronzovou medaili v kategorii kumite týmů 
juniorek. Získat cennější kov týmu Kubíčko-
vé překazil tým Švédek, které byly opravdu 
výborně připravené a obsadily stříbrný stu-
pínek.         (pb)

Kubíčková 
přivezla bronz


